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Módosítópont sorszáma: 1. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 6. § (4)-(8) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(4) [A Vmt. 219]Ha az eljárás felfüggesztésére a Be. 395. § (1) vagy (3) 

[bekezdését]bekezdésében meghatározott okból, a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzet [megszűnését követően is alkalmazni kell]megszűnése előtt került sor, a 

felfüggesztés határidejébe a 40/2020. (III. 11.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet és a 

27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet időtartama nem számít bele. 

(5) Ha a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnése 

[időpontjában,]időpontjáig az ügyben a bíróság, az ügyészség vagy a nyomozó hatóság a 

27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzetre tekintettel elfogadott jogszabály 

alapján eljárási cselekményt rendelt el vagy annak elvégzése érdekében intézkedett, azt – a (6) 

bekezdésben meghatározott kivétellel – a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzetre tekintettel elfogadott jogszabály szerint kell elvégezni. 

(6) A bíróság a vádlott, a védő és az ügyész 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzetre tekintettel elfogadott jogszabály alapján tett együttes hozzájárulása esetén sem 

hozhatja meg az ügydöntő határozatot tanácsülésen. A 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzet megszűnése előtt meghozott ügydöntő határozatot azonban a bíróság a Be. 452. 

§ (1) bekezdése szerint foglalja írásba, amely [teljes körűen]teljeskörűen tartalmazza a Be. 

561. § (3) bekezdésében foglaltakat. A bíróság az ügydöntő határozatot ebben az esetben 

kézbesítés útján közli. 

(7) Ha a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnése 

[időpontjában,]időpontjáig az ügyben a másodfokú bíróság a fellebbezés elintézésére a 

27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzetre tekintettel elfogadott jogszabály 

alapján nyilvános ülés helyett tanácsülést tűzött ki, akkor az tanácsülésen elintézhető, ha a 

tanácsülés a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnését követő három 

hónapon belül megtartható. A harmadfokú bíróság eljárására e rendelkezést megfelelően 

alkalmazni kell. 



2 

 

(8) Ha a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnése 

[időpontjában,]időpontjáig az ügyben a Kúria tanácsa a felülvizsgálati indítvány elintézésére 

a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzetre tekintettel elfogadott jogszabály 

alapján nyilvános ülés helyett tanácsülést tűzött ki, akkor a Kúria tanácsa a felülvizsgálati 

indítványról tanácsülésen is dönthet, ha a tanácsülés a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzet megszűnését követő három hónapon belül megtartható. 

Módosítópont sorszáma: 2. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 7. alcím címe 

Módosítás jellege: módosítás  

7. A büntető és szabálysértési ügyekben alkalmazható közvetítői tevékenységre, valamint a 

büntetések, az intézkedések, [az ]egyes kényszerintézkedések és a szabálysértési elzárás 

végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL. törvény alkalmazására vonatkozó átmeneti szabályok 

Módosítópont sorszáma: 3. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 7. § (4) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(4) A közérdekű munka végrehajtása veszélyhelyzetre tekintettel történő elhalasztásának vagy 

félbeszakításának tartama, valamint a járványügyi intézkedés vagy az egészségügyi 

válsághelyzettel összefüggésben elrendelt egyéb intézkedés tartama, ha ez a veszélyhelyzet 

ideje alatt a végrehajtást akadályozta, a büntetések, az intézkedések, [az ]egyes 

kényszerintézkedések és a szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL. 

törvény 280. § (5) bekezdésében meghatározott határidőbe nem számít be. 

Módosítópont sorszáma: 4. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 11. § 

Módosítás jellege: módosítás  

11. § 

A veszélyhelyzet ideje alatt eltérő szabályok szerint kinevezett biztonsági vezető 

foglalkoztatásához a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnését 

követő 180. napig nem szükséges a kormányrendeletben meghatározott sikeres vizsga megléte. 

Módosítópont sorszáma: 5. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. § (3) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(3) Az (1) bekezdés szerint meghosszabbított érvényességi idő nem akadálya az okmány (1) 

bekezdés szerinti érvényességi időt megelőző [megújításának]cseréjének. 

Módosítópont sorszáma: 6. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 13. § (2) bekezdés 
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Módosítás jellege: módosítás  

(2) Az (1) bekezdés szerinti okmányok meghosszabbítására irányuló eljárás során 

a) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és 

tartózkodásáról szóló 2007. évi I. törvény végrehajtásáról szóló 113/2007. (V. 24.) Korm. 

rendelet 37. § (4) bekezdését, valamint 

b) a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról szóló 2007. évi 

II. törvény végrehajtásáról szóló 114/2007. (V. 24.) Korm. rendelet 47. § (6) bekezdését 

[nem kell alkalmazni.] 

nem kell alkalmazni. 

Módosítópont sorszáma: 7. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 14. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

14. § 

(1) Az (EU) 2021/953 európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti uniós digitális Covid-

igazolvány kiállításáért felelős szerv (jelen alcím alkalmazásában a továbbiakban: kiállító 

szerv) – ha az adat az Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Térben (a továbbiakban: 

EESZT) vagy egyéb módon nem áll a kiállító szerv rendelkezésére – jogosult az érintett név- 

és [születési idő adatát]születésiidő-adatát igényelni – szükség esetén az összerendelési 

nyilvántartás szolgáltatás útján – a személyiadat- és lakcímnyilvántartást vezető szervtől, a 

személyiadat- és lakcímnyilvántartásban nem szereplő érintett esetén az idegenrendészeti 

nyilvántartásokból. 

Módosítópont sorszáma: 8. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 14. § (7) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(7) Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 232/I. [§]§-a szerinti, a Covid-19 

megbetegedés elleni védőoltást igazoló védettségi igazolványnak az egészségügyről szóló 

1997. évi CLIV. törvény 232/I. § (1) bekezdés g) pontja szerinti adata leolvasása útján az (EU) 

2021/953 európai parlamenti és tanácsi rendelet 5. cikke szerinti oltási igazolvány adatai 

jelennek meg. 

Módosítópont sorszáma: 9. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 14. alcím 

Módosítás jellege: kiegészítés  

14. Az egyes kiemelt társadalmi csoportok, valamint pénzügyi nehézséggel küzdő 

vállalkozások helyzetének stabilizálását szolgáló átmeneti intézkedésekről szóló 2020. évi 

CVII. törvénytől való eltérés 

17. §  

Az egyes kiemelt társadalmi csoportok, valamint pénzügyi nehézséggel küzdő vállalkozások 
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helyzetének stabilizálását szolgáló átmeneti intézkedésekről szóló 2020. évi CVII. törvény 

a) 7. § (1) bekezdésétől eltérően, amennyiben az adós a hiteltörlesztési moratórium 

veszélyhelyzettel kapcsolatos különös szabályainak bevezetéséről szóló 637/2020. (XII. 

22.) Korm. rendelet 2021. október 31-én hatályos rendelkezéseinek megfelelően azt 

kérelmezte, akkor az adósnak a hitelező által üzletszerűen nyújtott szerződésből eredő 

tőke-, kamat-, illetve díjfizetési kötelezettsége akként módosul, hogy az adós a 

szerződésből eredő tőke-, kamat-, illetve díjfizetési kötelezettsége teljesítésére 2021. 

november 1-jétől fizetési haladékot kap, 

b) 7. § (2) bekezdésétől eltérően a fizetési moratórium 2022. június 30. napjáig tart, 

c) 7. § (4) bekezdésétől eltérően a fizetési moratórium alatt lejáró szerződés 2022. június 

30. napjáig meghosszabbodik, 

d) 6. §-át és 8. § (1) bekezdését nem kell alkalmazni. 

Módosítópont sorszáma: 10. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 14. alcím 

Módosítás jellege: kiegészítés  

14. A hiteltörlesztési moratóriumhoz kapcsolódó egyes szerződések elszámolási szabályai 

17. §  

(1) Az e § szerinti elszámolási szabályokat 

a) a koronavírus világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében 

szükséges azonnali intézkedésekről szóló 47/2020. (III. 18.) Korm. rendelet és a 

koronavírus világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében 

szükséges azonnali intézkedésekről szóló 47/2020. (III. 18.) Korm. rendelet fizetési 

moratóriumra vonatkozó részletszabályairól szóló 62/2020. (III. 24.) Korm. rendelet által 

megállapított, valamint 

b) a Vmt., az egyes kiemelt társadalmi csoportok, valamint pénzügyi nehézséggel küzdő 

vállalkozások helyzetének stabilizálását szolgáló átmeneti intézkedésekről szóló 2020. 

évi CVII. törvény, valamint a hiteltörlesztési moratórium veszélyhelyzettel kapcsolatos 

különös szabályainak bevezetéséről szóló 637/2020. (XII. 22.) Korm. rendelet és e 

törvény által fenntartott 

fizetési moratórium hatálya alá tartozó, természetes személy hitelkártya szerződésére, valamint 

fizetési számlához kapcsolódó hitelszerződésére (folyószámla-hitel) kell alkalmazni (e § 

alkalmazásában a továbbiakban együtt: szerződés). 

(2) Ha a fizetési moratórium megszűnt, vagy az adós a fizetési moratóriumból kilép (e § 

alkalmazásában a továbbiakban: moratórium megszűnése), akkor a hitelező a moratórium 

megszűnését követően átszámítja az adósnak a fizetési moratórium alatt felhalmozódott 

tartozása összegét. 

(3) A tartozás összege fizetési számlához kapcsolódó hitelszerződésből eredő tartozás esetén 

megegyezik a havi zárlati napok közötti időszakokban folyamatosan fennálló fizetési 

moratóriummal érintett hitelkeretből felhasznált és vissza nem fizetett tartozás összegével. 

(4) A fizetési moratórium alatt a szerződés alapján felhalmozódott tartozást a Magyar Nemzeti 

Bank 2020. február hónapra vonatkozó statisztikai közleményében szereplő, a háztartásoknak 

nyújtott forint személyi hitelek átlagos évesített kamatlába alkalmazásával kell a hitelezőnek 

átszámítania (e § alkalmazásában a továbbiakban: átszámított tartozás), azzal, hogy ha a 
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szerződés szerinti kamat alacsonyabb az átszámítás során alkalmazandó kamat mértékénél, a 

(2) bekezdést nem kell alkalmazni. 

(5) A tartozás átszámítását a hitelezőnek a moratórium megszűnését követő 60 napon belül kell 

elvégeznie, és e határidőben az átszámított tartozás összegéről az adóst tájékoztatnia. 

(6) Az átszámított tartozást az adós az (5) bekezdés szerinti tájékoztatás kézhezvételét követő 

30 napon belül önkéntesen teljesítheti. 

(7) Az adós (6) bekezdés szerinti önkéntes teljesítése hiányában az átszámított tartozást az 

adósnak 12 havi egyenlő részletekben kell megfizetnie (e § alkalmazásában a továbbiakban: 

részletfizetés). 

(8) A (6) és (7) bekezdés szerinti részletszabályokról a hitelező az adós részére tájékoztatást 

nyújt. 

(9) A részletfizetés idejének meghatározása során a jövedelemarányos törlesztőrészlet és a 

hitelfedezeti arányok szabályozásáról szóló 32/2014. (IX. 10.) MNB rendelet [a továbbiakban: 

32/2014. (IX. 10.) MNB rendelet] által megállapított, a havi törlesztőrészlet mértékére 

vonatkozó előírást figyelembe kell venni. Ha az átszámított tartozás a jövedelemarányos 

törlesztőrészlet mutatóra figyelemmel 12 hónapon belül nem fizethető vissza, a visszafizetés 

határideje a 32/2014. (IX. 10.) MNB rendelet szabályainak megfelelően meghosszabbodik.  

(10) A tartozás e § szerinti megfizetésével összefüggésben a hitelező egyéb díjra nem jogosult. 

Módosítópont sorszáma: 11. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 15. alcím címe 

Módosítás jellege: módosítás  

15. [Foglalkoztatással összefüggő]A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény alkalmazására vonatkozó átmeneti szabályok 

Módosítópont sorszáma: 12. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 18. § 

Módosítás jellege: elhagyás  

[18. §  

Az állami foglalkoztatási szerv, a munkavédelmi és munkaügyi hatóság kijelöléséről, 

valamint e szervek hatósági és más feladatainak ellátásáról szóló 320/2014. (XII. 13.) 

Korm. rendelet rendelkezéseit azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy az állami 

foglalkoztatási szerv hatáskörében eljáró kormányhivatal át nem ruházható hatáskörben 

a jogszabályban meghatározott illetékességi területén hatósági jogkört gyakorol a 

munkavállalók és vállalatok alkalmazkodóképességének és termelékenységének javítása 

a munkaerő fejlesztésén keresztül GINOP Plusz-3.2.1-21 munkaerőpiaci programmal 

kapcsolatos ügyekben.] 

Módosítópont sorszáma: 13. 
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 20. § új (3) és (4) bekezdés 

Módosítás jellege: kiegészítés  

(3) Ha a központi költségvetés terhére nyújtott költségvetési támogatásból megvalósuló 

támogatási jogviszonyokban meghatározott támogatott tevékenység megvalósításának 

időtartama a tárgyéven túl nyúlik, és a pénzügyi teljesítésének elhúzódását a veszélyhelyzettel 

összefüggő ok idézte elő, akkor a kötelezettségvállalások ezen indokok alapján keletkezett 

állományát 

a) az (1) bekezdés szerinti határidő-hosszabbítás esetében 2022. december 31-éig, 

b) a (2) bekezdés szerinti határidő-hosszabbítás esetében 2023. december 31-éig  

lehet az államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési szerv és a fejezeti kezelésű 

előirányzat kötelezettségvállalással terhelt költségvetési maradványának tekinteni. 

(4) A veszélyhelyzet ideje alatt fennálló, vagy ezen idő alatt létrejött, az államháztartás központi 

alrendszerébe tartozó költségvetési szerv és fejezeti kezelésű előirányzat 2021. évi kiadási 

előirányzatai terhére az Operatív Törzs döntése vagy jóváhagyása alapján vállalt 

kötelezettségek esetén, ha a pénzügyi teljesítés elhúzódását a veszélyhelyzettel összefüggő ok 

idézte elő, a kötelezettségvállalás tárgyévét követően keletkező költségvetési maradványt az 

államháztartás központi alrendszerébe tartozó költségvetési szerv és a fejezeti kezelésű 

előirányzat kötelezettségvállalással terhelt költségvetési maradványának kell tekinteni. 

Módosítópont sorszáma: 14. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 21. § (3) bekezdés b) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

(3) A SARS-CoV-2 vírus elleni védőoltásra történő regisztráció során a TAJ számmal 

rendelkező személy az alábbi – valamennyi rendelkezésére álló – adatokat köteles megadni: 

b) TAJ [száma]szám, 

Módosítópont sorszáma: 15. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 21. § (5) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(5) A NEAK [az egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet 7. 

§ (1) bekezdés o) és p) pontjában meghatározott feladatai részeként ]a védőoltás 

igénybevételének szervezésével kapcsolatos feladatát az egészségügyi szolgáltató, az 

egészségügyi államigazgatási szerv, az Országos Kórházi Főigazgatóság, a Magyar 

Államkincstár, az Oktatási Hivatal, a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal, valamint 

a fővárosi és megyei kormányhivatal (a továbbiakban együtt: közreműködő szerv) bevonásával 

látja el. 

Módosítópont sorszáma: 16. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 21. § (8) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(8) A (6) bekezdésben meghatározott értesítés szerint igénybe vett védőoltást követően a 

közreműködő szerv [az (5]a (4) bekezdés alapján átvett adatot haladéktalanul törli. 



7 

 

Módosítópont sorszáma: 17. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 22. § (1) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

22. § 

(1) Az a szomszédos államokban élő magyarokról szóló 2001. évi LXII. törvény (a 

továbbiakban: Státusz tv.) 1. § (1) bekezdése hatálya alá tartozó országokban „Magyar 

igazolvánnyal” vagy „Magyar hozzátartozói igazolvánnyal” (a továbbiakban együtt: magyar 

igazolvány) rendelkező személy, aki nem szerepel a polgárok személyi adatainak és lakcímének 

nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény szerinti polgárok személyi, [lakcím]lakcím- 

és [értesítési cím adatait]értesítésicím-adatait tartalmazó nyilvántartásban, a SARS-CoV-2 

vírus elleni védőoltásra történő regisztráció során az alábbi adatokat köteles megadni: 

Módosítópont sorszáma: 18. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 22. § (6) és (7) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(6) A járási hivatal vagy a kormányablak az (1) bekezdésben szereplő adatokat, valamint az (1) 

bekezdés szerinti személy születési idejét az [EESZT]EESZT-ben rögzíti, és azokat az EESZT 

működtetője részére átadja. 

(7) Ha az érintett TAJ számmal nem rendelkezik, az EESZT működtetője az EESZT-ben az 

oltottság adatai rögzítésének érdekében az (1) bekezdés szerinti személy számára az EESZT-

ben az egészségügyi és a hozzájuk kapcsolódó személyes adatok kezeléséről és védelméről 

szóló 1997. évi XLVII. törvény 35/F. § (1) bekezdés a) pontja szerinti azonosítót (a 

továbbiakban: technikai azonosító) hoz létre, amelyhez az (1) bekezdés szerinti személy ([5]1) 

bekezdés szerinti adatait hozzárendeli. Az EESZT működtetője az (1) bekezdés szerinti 

személyre vonatkozó technikai azonosítót, valamint az (1) bekezdés szerinti adatokat a NEAK 

részére átadja. 

Módosítópont sorszáma: 19. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 22. § (10) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(10) Ha az (1) bekezdés szerinti személy TAJ számmal nem rendelkezik, az egészségügyről 

szóló 1997. évi CLIV. törvény 232/K. § (2) [és (3) ]bekezdésétől eltérően az EESZT 

működtetője a TAJ szám helyett az (1) bekezdés szerinti személy technikai azonosítóját adja át 

a védettségi igazolványt kiállító hatóságnak. 

Módosítópont sorszáma: 20. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 23. § (4) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(4) Az EESZT működtetője az [EESZT-ben az ]oltottság adatai rögzítésének érdekében az 

érintett számára az EESZT-ben [az egészségügyi és a hozzájuk kapcsolódó személyes adatok 

kezeléséről és védelméről szóló 1997. évi XLVII. törvény 35/F. § (1) bekezdés a) pontja 
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szerinti]technikai azonosítót [(a továbbiakban: technikai azonosító) ]hoz létre, amelyhez az 

érintett (3) bekezdés szerinti adatait hozzárendeli. Az EESZT működtetője az érintettre 

vonatkozó technikai azonosítót, valamint az érintett (3) [bekezdése]bekezdés szerinti adatait az 

Egészségbiztosítási Alap (a továbbiakban: E. Alap) kezelésére kijelölt szerv részére átadja. 

Módosítópont sorszáma: 21. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 23. § (8) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

(8) Azt a (7) bekezdés szerinti érintettet, aki a regisztráció során TAJ [számát]számáról nem 

nyilatkozott, az EESZT működtetője 

Módosítópont sorszáma: 22. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 25. § (1) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

25. § 

(1) Ha az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény (a továbbiakban: Infotv.) szerinti közfeladatot ellátó szerv a veszélyhelyzet 

fennállásának időtartama alatt a közérdekű adat megismerésére irányuló igénynek a 

veszélyhelyzet idején az egyes adatigénylési rendelkezésektől való eltérésről szóló 521/2020. 

(XI. 25.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 521/2020. (XI. 25.) Korm. rendelet] 1. § (3) 

bekezdése alkalmazásával kívánt eleget tenni – feltéve, hogy erről az igénylőt az igény 

beérkezését követő 15 napon belül megfelelően tájékoztatta –, az ilyen, a 27/2021. (I. 29.) 

Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnésekor folyamatban levő igénynek [a ]– az 

Infotv. 29. § (2) bekezdése alkalmazásának lehetőségét nem érintve –, 

Módosítópont sorszáma: 23. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 23. alcím 

Módosítás jellege: elhagyás  

[23. Az építőipari ellátásbiztonság szempontjából stratégiai jelentőségű nyersanyagok és 

termékek rendelkezésre állásának biztosítása 

29. §  

(1) Kiegészítő bányajáradék fizetésére köteles az a vállalkozás, amely 

a) a bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény 20. § (2) bekezdés a) és b) pontja 

szerint bányajáradék fizetésére kötelezett, és 

b) főtevékenységként 

ba) kőfejtés, gipsz, kréta bányászata (TEÁOR 0811), 

bb) kavics-, homok-, agyagbányászat (TEÁOR 0812), 

bc) cementgyártás (TEÁOR 2351), illetve 

bd) mész-, gipszgyártás (TEÁOR 2352) 

tevékenységet végez, és 

c) a 2019. évi nettó árbevétele – ide nem értve a társasági adóról és az osztalékadóról 
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szóló törvény szerinti kapcsolt vállalkozást – elérte vagy meghaladta a 3 000 000 000 

forintot. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti fizetésre kötelezett az általa kitermelt vagy feldolgozott, építési 

alapanyagként szolgáló 

a) osztályozott homok 700 forint/tonna, 

b) osztályozott kavics 900 forint/tonna, 

c) osztályozott homokos kavics 700 forint/tonna, 

d) természetes homokos kavics 700 forint/tonna, 

e) cement 20 000 forint/tonna 

– általános forgalmi adó nélkül számított – áron felüli értékesítése esetén a tényleges 

árbevétel, az értékesített mennyiség és az e bekezdésben meghatározott ár alapján 

megállapított árbevétel különbségének 90 százalékát kiegészítő bányajáradékként fizeti 

meg. 

(3) A kiegészítő bányajáradékot forintban, havonta kell teljesíteni, a tárgyhót követő 

hónap 15. napjáig, a Magyar Államkincstárnál vezetett 10032000-01031513-00000000 

számú, „Bányajáradék befizetés” elnevezésű számlára, az utalás közleményében 

feltüntetve a kiegészítő bányajáradék megnevezést és a vonatkozó időszakot. Nem 

forintban denominált ellenérték esetén a kiegészítő bányajáradék alapjának és 

mértékének meghatározásakor a számla vagy más számviteli bizonylat kiállításának 

napján érvényes MNB deviza középárfolyamot kell alkalmazni. A befizetett kiegészítő 

bányajáradék költségként számolható el. A kiegészítő bányajáradék önbevallásához 

szükséges nyomtatványt a Magyar Bányászati és Földtani Szolgálat a honlapján 

közzéteszi. 

(4) A kiegészítő bányajáradékot a közegészségügyi célú állami magasépítési beruházások 

finanszírozására kell fordítani. 

(5) Az (1) bekezdés szerinti főtevékenység alatt e rendelet alkalmazásában azt a 

tevékenységet kell érteni, amelyet a vállalkozás a 2019. év során, bármely időpontban 

főtevékenységként végzett. 

30. §  

(1) A koronavírus világjárvány okozta rendkívüli helyzetre való tekintettel az építőipari 

nyers- és alapanyagokra megállapított bányatelkek esetében a bányafelügyelet 

határozatban kötelezi a műszaki üzemi terv szerinti kitermelési kapacitás 

a) legalább 50%-os mértékig történő üzemszerű kitermelés egy éven belül való 

megkezdésére azon bányavállalkozót, aki az üzemszerű kitermelés megkezdésére 

vonatkozó műszaki üzemi tervet a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzet megszűnését megelőzően szerezte meg; 

b) 100%-os mértékig történő üzemszerű kitermelés egy éven belül való 

megkezdésére azon bányavállalkozót, aki az üzemszerű kitermelés megkezdésére 

vonatkozó műszaki üzemi tervet a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzet megszűnése után szerzi meg. 

(2) Az építőipari nyers- és alapanyag üzemszerű kitermelését folytató bányavállalkozó a 

27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnését megelőző fél év 

szerinti havi átlagos kitermelési mennyiséget csak a bányafelügyelet engedélyével 

csökkentheti. 
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(3) Az (1) bekezdés szerinti kitermelés megkezdésének elmaradása esetén – ide nem értve 

azt az esetet, ha a bányavállalkozó az (1) bekezdés szerinti mértékű kitermelést önhibáján 

kívüli okból nem tudja teljesíteni – a bányafelügyelet a bányavállalkozó bányászati jogát 

törli és a bányatelken fennálló bányászati jog új jogosultjának a Magyar Nemzeti 

Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaságot jelöli ki. 

(4) A (3) bekezdés szerinti kijelölés esetén a bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény 

26/A. § (6a) bekezdésében foglaltaktól eltérően az új jogosult a kijelöléstől számított egy 

éven belül köteles az üzemszerű kitermelést megkezdeni. A határidő nem hosszabbítható 

meg. 

(5) Az építőipari nyers- és alapanyagokra megállapított bányatelkek esetében az 

üzemszerű kitermelés az ásványi nyersanyag olyan kitermelése, ahol a tényleges 

kitermelési mennyiség a bányatelek megállapításától számított egy éven belül a 

tevékenységre vonatkozó, első, módosítás nélküli műszaki üzemi tervben jóváhagyott 

legnagyobb kitermelési mennyiségnek 

a) az (1) bekezdés a) pontja esetében 50%-át, 

b) az (1) bekezdés b) pontja esetében 100%-át  

eléri.] 

Módosítópont sorszáma: 24. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 31. § (2) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) A vízhasználó az (1) bekezdés szerinti kedvezményt a 2021. évre vonatkozó éves bevallás 

során, külön nyilatkozattal érvényesítheti – a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 

15/E. § (1a)-(1c) [bekezdéstől]bekezdésétől eltérően – 2022. május 31-ig. 

Módosítópont sorszáma: 25. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 25. alcím 

Módosítás jellege: kiegészítés  

25. A gyermeket nevelő magánszemélyek adóvisszatérítésével kapcsolatos szabályok 

32. §  

(1) Ha a magánszemély a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (e fejezet 

alkalmazásában a továbbiakban: Szja tv.) 29/A. § (3) bekezdése szerint – figyelemmel az Szja 

tv. 29/B. § (5) bekezdésére is – a 2021. év bármely napján családi kedvezményre jogosult, akkor 

is, ha családi kedvezményt nem veszi igénybe, vagy nem ő veszi igénybe (a továbbiakban: 

magánszemély), az Szja tv. szerinti összevont (az adóalap-kedvezmények levonása után 

megállapított) adóalapja 2021. évi adójának az adókedvezmények levonása utáni részét a (2) 

bekezdés szerinti értékhatárig nem köteles megfizetni (a továbbiakban: kedvezmény). 

(2) A kedvezmény összege legfeljebb a 2020. év december hónapjára a Központi Statisztikai 

Hivatal által a teljes munkaidőben alkalmazásban állók tekintetében közzétett nemzetgazdasági 

szintű bruttó havi átlagkereset tizenkétszeresének az adó Szja tv. 8. § (1) bekezdése szerinti 

százaléka, ezer forintra kerekítve. 



11 

 

(3) A kedvezmény összege ezer forint, ha a magánszemély összevont (az adóalap-

kedvezmények levonása után megállapított) adóalapja 2021. évi adójának az adókedvezmények 

levonása utáni része legalább egy forint, de az ezer forintot nem éri el. 

(4) A kedvezményt az állami adó- és vámhatóság az Szja tv. 12/B. §-a szerinti, az adóhatóság 

által elkészített bevallási tervezetben (a továbbiakban: bevallási tervezet) érvényesíti, ha a 

rendelkezésére álló adatokból [ideértve a magánszemély (6) bekezdés szerinti nyilatkozatát és 

a 33. § (1) bekezdés a) pontja szerinti adatszolgáltatás adatait is] a magánszemély jogosultsága 

megállapítható. 

(5) Ha a magánszemély a kedvezményt az adóhatóság közreműködése nélkül elkészített 

bevallásában (a továbbiakban: bevallás) veszi igénybe, vagy azt a bevallási tervezet nem 

tartalmazza, a bevallásban, a bevallási tervezet kiegészítésében feltünteti 

a) valamennyi olyan – az Szja tv. 29/A. § (4) bekezdése szerint kedvezményezett 

eltartottnak minősülő – eltartott nevét és adóazonosító jelét, akire tekintettel a családi 

kedvezményre jogosult, 

b) ha a jogosultság magzatra tekintettel illeti meg, jogosultságának e jogcímét, 

c) a kedvezmény összegét és az annak kiutalásához szükséges adatokat (belföldi fizetési 

számlaszámát vagy postai utalási címét), és 

d) annak a magánszemélynek a nevét és adóazonosító jelét, aki ugyanarra a 

kedvezményezett eltartottra tekintettel jogosult családi kedvezményre. 

(6) A magánszemély a családi kedvezményre való jogosultságáról és az (1) bekezdés szerinti 

kedvezmény alapján az őt megillető adóvisszatérítés kiutalásának teljesítéséhez szükséges 

adatokról (belföldi fizetési számlaszám, postai utalási cím) 2021. december 31-ig elektronikus 

úton vagy papíralapon nyilatkozatot tehet az állami adó- és vámhatóságnak. A magánszemély 

a nyilatkozatban feltünteti 

a) nevét, adóazonosító számát, 

b) valamennyi olyan – az Szja tv. 29/A. § (4) bekezdése szerint kedvezményezett 

eltartottnak minősülő – eltartott nevét és adóazonosító jelét, akire tekintettel a családi 

kedvezményre jogosult, 

c) ha a jogosultság magzatra tekintettel illeti meg, jogosultságának e jogcímét, és 

d) annak a magánszemélynek a nevét, adóazonosító jelét, aki ugyanarra a 

kedvezményezett eltartottra tekintettel jogosult családi kedvezményre. 

(7) A (6) bekezdés szerinti nyilatkozat megtételére előírt határidő elmulasztása a nyilatkozat 

megtétele tekintetében jogvesztő, azonban az (1) bekezdés szerinti kedvezményre való 

jogosultságot nem érinti. 

33. §  

(1) A kedvezményre az állami adó- és vámhatóság 2022. február 15-ig előleget utal ki abban az 

esetben, ha 

a) a magánszemély kedvezményre való jogosultsága az állami adó- és vámhatóság 

rendelkezésére álló adatok alapján megállapítható [ideértve a magánszemély a 32. § (6) 

bekezdése szerinti nyilatkozatát és az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (ezen 

alcím alkalmazásában a továbbiakban: Art.) szerint 112/A. §-a szerint az állami adó- és 

vámhatóság részére teljesített adatszolgáltatásokat is], 

b) a kiutalás teljesítéséhez szükséges adatok (belföldi fizetési számlaszám vagy postai 

utalási cím) a magánszemély a 32. § (6) bekezdése szerinti nyilatkozata vagy az Art. 

szerinti adatszolgáltatás alapján rendelkezésre állnak, és 
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c) a magánszemély az előleg kiutalásáig nem nyújtott be a 2021. évre vonatkozóan 

bevallást. 

(2) Ha a magánszemély a 32. § (6) bekezdése szerinti nyilatkozata és az Art. szerinti 

adatszolgáltatások alapján a kiutaláshoz szükséges adatok (belföldi fizetési számlaszám, postai 

utalási cím) ellentmondanak egymásnak, az állami adó- és vámhatóság a 32. § (6) bekezdése 

szerinti nyilatkozat szerint teljesíti a kiutalást. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti előleg összege a magánszemélytől a 2021. év tekintetében a 

kifizetők által levont személyi jövedelemadó előleg (a továbbiakban: szja előleg), de legfeljebb 

a 32. § (2) bekezdése és legalább a 32. § (3) bekezdése szerinti összeg. 

(4) Az (1) és (3) bekezdés szerint megállapított előleggel szemben az állami adó- és vámhatóság 

az Art. 76. §-a szerinti visszatartási jogot nem gyakorolja. A kiutalt összeget az állami adó- és 

vámhatóság a bevallási tervezetben, a magánszemély a bevallásában a kifizetők által levont 

adóévi adóelőleget csökkentő tételként veszi figyelembe. Ha a kiutalt összeget a magánszemély 

bevallása a kifizetők által levont adóévi adóelőleget csökkentő tételként nem tartalmazza, a 

bevallást az állami adó- és vámhatóság az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 

465/2017. (XII. 28.) Korm. rendelet 18. §-a szerint kijavítja. 

(5) Ha a magánszemély a kedvezményre jogosult, és bármely okból az állami adó- és 

vámhatóság a kedvezményre előleget nem utalt ki, a kedvezmény kiutalását az állami adó- és 

vámhatóság 

a) a bevallás benyújtását, 

b) ha a bevallás kijavítása szükséges, a bevallás kijavítását, vagy 

c) a bevallási tervezet javítását, kiegészítését 

követően az Art.-nak a visszatérítendő adóra vonatkozó szabályai szerint teljesíti, ha a 

magánszemély ezt bevallásában, bevallási tervezetében kéri. 

34. §  

A magánszemély az Szja tv. 45. §-a szerinti rendelkezési jogosultságát a 32. § (1) bekezdése 

szerint őt megillető kedvezmény figyelembevétele nélkül megállapított összeg tekintetében 

gyakorolhatja. A 32. § (1) bekezdése szerinti kedvezmény után a rendelkezési jogosultság 

mértékével megállapított összeg költségvetési támogatásként illeti meg a kedvezményezettet. 

35. §  

(1) Az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló 2005. évi CXX. törvény (a 

továbbiakban: Ekho tv.) szabályai szerint közterhet fizető, az Szja tv. 29/A. § (3) bekezdése 

szerint – figyelemmel az Szja tv. 29/B. § (5) bekezdésére is – a 2021. év bármely napján családi 

kedvezményre jogosult magánszemély, akkor is, ha családi kedvezményt nem veszi igénybe, 

vagy nem ő veszi igénybe, a 2021. év tekintetében tőle levont egyszerűsített közteherviselési 

hozzájárulásnak (a továbbiakban: ekho) az Ekho tv. 9. §-a szerint személyi jövedelemadónak 

minősülő része (a továbbiakban: szja rész) tekintetében ekho-kedvezményre jogosult. 

(2) Az ekho-kedvezmény a magánszemélyt a 32. § (1) bekezdése szerinti kedvezményt követő 

sorrendben – a (3) bekezdés szerint – személyi jövedelemadó kedvezményként illeti meg azzal, 

hogy ezek együttes összege nem haladhatja meg a 32. § (2) bekezdése szerinti értékhatárt. 

(3) A (2) bekezdés alapján megállapított ekho-kedvezmény összegét a 2021. év tekintetében a 

bevallásban, a bevallási tervezetben a kifizetők által levont szja előleget növelő tételként kell 
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figyelembe venni. 

(4) A 33. § (1) bekezdése szerinti előleg részét képezi – a magánszemélytől a 2021. év 

tekintetében levont szja előleget követő sorrendben – a 2021. évben a magánszemélytől levont 

ekho szja-része, de összesen legfeljebb a 32. § (2) bekezdése szerinti összeg. Az előleg 

tekintetében a 33. § (3)–(5) bekezdése rendelkezéseit alkalmazni kell. 

(5) A magánszemély a 32. § (6) bekezdése szerinti nyilatkozatát abban az esetben is megteheti, 

ha kizárólag ekho-kedvezményre jogosult. 

36. §  

(1) A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. 

törvény (a továbbiakban: Katv.) 7. §-a szerinti bejelentett kisadózó, ha a 2021. év bármely 

napján az Szja tv. 29/A. § (3) bekezdése – figyelemmel az Szja tv. 29/B. § (5) bekezdésére is – 

szerint családi kedvezményre lett volna jogosult, akkor a 2021. évre a rá tekintettel a kisadózó 

vállalkozást a Katv. 8. §-a szerinti összegben terhelő tételes adó 25 százalékának 

visszatérítésére jogosult a (3) bekezdés rendelkezése szerint (a továbbiakban: visszatérítés). A 

visszatérítés összegének kiszámításakor a veszélyhelyzet ideje alatt egyes gazdaságvédelmi 

intézkedésekről szóló 485/2020. (XI. 10.) Korm. rendelet szerint meg nem fizetett tételes adó 

összege nem vehető figyelembe. 

(2) Ha a kisadózó a 2021. évre a 32. § (1) bekezdése szerinti kedvezményre és a 35. § szerinti 

ekho-kedvezményre is jogosult, az e § szerinti visszatérítésre olyan összegben jogosult, hogy 

az e § szerinti visszatérítés, valamint a 32. § (1) bekezdése szerinti kedvezmény és a 35. § 

szerinti ekho-kedvezmény összege a 32. § (2) bekezdése szerinti értékhatárt ne haladja meg. Az 

e § szerinti visszatérítés a 32. § (1) bekezdés szerinti kedvezményt és a 35. § szerinti ekho-

kedvezményt követő sorrendben vehető figyelembe. 

(3) A kisadózót az e § alapján megillető visszatérítés – az (5) bekezdés szerint – személyi 

jövedelemadó kedvezményként illeti meg. 

(4) A visszatérítés a kisadózó Katv. 10. § (1) bekezdése szerinti ellátásra való jogosultságát nem 

érinti. 

(5) Az (1) és (2) bekezdés alapján megállapított visszatérítés összegét a 2021. év tekintetében a 

bevallásban, a bevallási tervezetben a kifizetők által levont szja előleget növelő tételként kell 

figyelembe venni. 

(6) A 33. § (1) bekezdése szerinti előleg részét képezi – a magánszemélytől a 2021. év 

tekintetében levont szja előleget és a 2021. évben a magánszemélytől levont ekho szja-részét 

követő sorrendben – az (1) bekezdés szerinti visszatérítés, de összesen legfeljebb a 32. § (2) 

bekezdése szerinti összeg. Az előleg tekintetében a 33. § (3)–(5) bekezdése rendelkezéseit 

alkalmazni kell. 

(7) A kisadózó az őt megillető adóvisszatérítés kiutalásának teljesítéséhez 2021. december 31-

ig elektronikus úton vagy papíralapon nyilatkozatot tehet az állami adó- és vámhatóságnak.

   

A kisadózó a nyilatkozatban feltünteti 

a) nevét, adóazonosító számát, 

b) a kiutalás teljesítéséhez szükséges belföldi fizetési számlaszámát vagy postai utalási 

címét, 
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c) valamennyi olyan – az Szja tv. 29/A. § (4) bekezdése szerint kedvezményezett 

eltartottnak minősülő – eltartott nevét és adóazonosító jelét, akire tekintettel a családi 

kedvezményre jogosult lett volna, valamint, ha a jogosultság magzatra tekintettel illette 

volna meg, akkor jogosultságának e jogcímét, és 

d) annak a magánszemélynek a nevét, adóazonosító jelét, aki ugyanarra a 

kedvezményezett eltartottra tekintettel jogosult vagy jogosult lenne a családi 

kedvezményre vagy az (1) bekezdés szerinti visszatérítésre. 

(8) Az állami adó- és vámhatóság a (7) bekezdés szerinti nyilatkozat alapján abban az esetben 

is elkészíti a kisadózó bevallási tervezetét, amely tartalmazza az e § szerinti visszatérítés 

összegét, ha a kisadózó egyébként személyi jövedelemadó bevallásra nem lenne köteles. 

(9) Ha a kisadózó a (7) bekezdés szerinti nyilatkozatot nem, vagy késedelmesen nyújtja be, a 

visszatérítést – figyelemmel a (2), (3) és (5) bekezdés rendelkezéseire – bevallásában veheti 

igénybe abban az esetben is, ha személyi jövedelemadó bevallás benyújtására egyébként nem 

köteles. A bevallásban a kisadózó feltünteti 

a) a saját és az őt bejelentő kisadózó vállalkozás nevét (elnevezését), adóazonosító 

számát, 

b) a rá tekintettel a kisadózó vállalkozást a 2021. évre terhelő tételes adó összegét, 

c) a kiutalás teljesítéséhez szükséges belföldi fizetési számlaszámot vagy postai utalási 

címet, 

d) valamennyi olyan – az Szja tv. 29/A. § (4) bekezdése szerint kedvezményezett 

eltartottnak minősülő – eltartott nevét és adóazonosító jelét, akire tekintettel a családi 

kedvezményre jogosult lett volna, ha a jogosultság magzatra tekintettel illette volna meg, 

jogosultságának e jogcímét, és 

e) annak a magánszemélynek a nevét, adóazonosító jelét, aki ugyanarra a 

kedvezményezett eltartottra tekintettel jogosult családi kedvezményre vagy az (1) 

bekezdés szerinti visszatérítésre. 

(10) A nyilatkozat megtételére előírt határidő elmulasztása a nyilatkozat megtétele tekintetében 

jogvesztő, az (1) bekezdés szerinti visszatérítésre való jogosultságot azonban nem érinti. 

37. §  

(1) Az elhunyt magánszemély házastársa vagy örököse az elhunyt magánszemély családi 

kedvezményre való jogosultságára tekintettel járó, az elhunyt magánszemélyt a 32. § (1) 

bekezdése szerint megillető kedvezmény és a 35. § szerint megillető ekho-kedvezmény, 

valamint a 36. § szerint megillető visszatérítés érvényesítését kérheti az adóhatóságtól feltéve, 

hogy az elhunyt magánszemély az Szja tv. 29/A. § (3) bekezdése szerint a 2021. év bármely 

napján családi kedvezményre volt jogosult, vagy a 36. § szerinti visszatérítésre jogosultságot 

szerezhetett volna. A kérelemben foglaltakról az állami adó- és vámhatóság az Art. szerinti 

soron kívüli adómegállapítási eljárásban dönt, ideértve azt az esetet is, ha a kedvezmény, 

visszatérítés iránti kérelem benyújtására a soron kívüli adómegállapítási eljárás lezárását 

követően kerül sor. 

(2) Az (1) bekezdést a 2021. január 1-jén vagy ezt követően elhunyt magánszemélyt érintően 

indult soron kívüli adómegállapítási eljárásban kell alkalmazni. Ha e törvény hatálybalépésekor 

folyamatban lévő eljárásokban az adó- és vámhatóság rendelkezésére álló adatok alapján az 

elhunyt magánszemélynek a 32. § (1) bekezdése szerinti kedvezményre és a 35. § szerinti ekho-

kedvezményre, valamint a 36. § szerinti visszatérítésre való jogosultsága megállapítható, a 

kedvezményt, visszatérítést az adó- és vámhatóság a soron kívüli adómegállapítási eljárásban 
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hivatalból figyelembe veszi. 

38. §  

A kifizető, az adatszolgáltatásra kötelezett személy 

a) az Szja tv. 44/B. § (8) bekezdésében, 65. § (2) bekezdésében, 65/B. § (3) bekezdés a) 

pontjában, 67/A. § (4) bekezdésében, 67/B. § (6) bekezdés b) pontjában 74/A. § (3) 

bekezdés c) pontjában, 77/A. § (2) bekezdés i) és l) pontjában, (4) bekezdésében és (8) 

bekezdés a) pontjában, 77/B. § (7) és (9) bekezdésében és az 1. számú melléklet 8. pont 

8.31. alpontjában és 9. pont 9.9. alpont 9.9.2. alpontjában, 

b) az Ekho tv. 13. § (6) bekezdésében, 

c) az Art. 85. §-ában, 92. § (1) bekezdésében, 96. §-ában és 100. §-ában 

előírt adatszolgáltatási kötelezettségét a 2021. adóév tekintetében 2022. január 20-áig teljesíti.” 

Módosítópont sorszáma: 26. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 25. alcím 

Módosítás jellege: kiegészítés  

25. A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény eltérő alkalmazása 

32. §  

A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény (a továbbiakban: Kötv.) 23/F. § 

(8) és (9) bekezdését az e törvényben meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni. 

33. §  

Az előzetes régészeti dokumentáció készítésének költségei – ide nem értve azt az esetet, ha a 

beruházó ennél magasabb összeg megfizetését vállalja – nem haladhatják meg a beruházás 

teljes bekerülési költségének az alábbi értékét: 

a) nagyberuházás esetén a beruházás teljes bekerülési költségének 0,35 százalékát, 

b) a Kötv. 23/G. § (1) bekezdés a) és b) pontja szerinti kiemelt nagyberuházás esetén 

ba) a 30 milliárd forintot meghaladó kiemelt nagyberuházás esetében, a beruházás 

teljes bekerülési költségének 0,065 százalékát, 

bb) a 60 milliárd forintot meghaladó kiemelt nagyberuházás esetében, a beruházás 

teljes bekerülési költségének 0,035 százalékát. 

34. §  

A teljes felületű feltárás költségei – ide nem értve azt az esetet, ha a beruházó ennél magasabb 

összeg megfizetését vállalja – nem haladhatják meg a beruházás teljes bekerülési költségének 

az alábbi értékét: 

a) nagyberuházás esetén a beruházás teljes bekerülési költségének 1 százalékát, 

b) a Kötv. 23/G. § (1) bekezdés a) és b) pontja szerinti kiemelt nagyberuházás esetén 

ba) a 30 milliárd forintot meghaladó kiemelt nagyberuházás esetében, a beruházás 

teljes bekerülési költségének 0,5 százalékát, 

bb) a 60 milliárd forintot meghaladó kiemelt nagyberuházás esetében, a beruházás 

teljes bekerülési költségének 0,1 százalékát. 

Módosítópont sorszáma: 27. 
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 25. alcím 

Módosítás jellege: kiegészítés  

25. Hatósági üzemanyagárra vonatkozó átmeneti szabályok 

32. §  

(1) Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Ártörvény) 

Melléklet I. pont A) alpontjában foglalt táblázatban meghatározott termékek mellett 2022. 

február 15. napjáig hatósági áras termék 

a) az MSZ-EN 228 jelű szabványban meghatározott ESZ-95-ös minőségi fokozatú 

motorbenzin, amely nem teljesíti az ESZ-98-as fokozat minőségi követelményi szintjét, 

b) az MSZ-EN 590 jelű szabványban meghatározott 2710 20 11 KN-kódú dízelgázolaj, 

amelyeknek – biokomponensekkel és szabvány szerinti adalékokkal együttesen értelmezett – 

legmagasabb kiskereskedelmi bruttó ára 480 forint literenként. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti termékek értékesítése során egyéb költség vagy díj nem számolható 

fel. 

33. §  

(1) Az üzemanyagellátás biztonsága érdekében a kereskedelemért felelős miniszter 

nyilvántartja azon Magyarországon bejegyzett üzemanyagtöltő állomás üzemeltetőt (a 

továbbiakban: nyilvántartott szolgáltató), amely az üzemanyagok hatósági áras forgalmazására 

vonatkozó részletes szabályokról szóló 626/2021. (XI. 13.) Korm. rendelet alapján 2021. 

november 18. napjáig a kereskedelemért felelős miniszter felé írásban bejelentette, hogy 

a) más üzemanyagtöltő állomás 34. § (3) bekezdése szerinti üzemszünetének 

bekövetkeztekor, vagy a 35. § (2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezmény 

alkalmazása esetén az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetésére vállalkozik, 

b) az a) pontban foglalt tevékenység érdekében anyagi, technikai és ellátási képességgel 

rendelkezik, és 

c) legalább egy üzemanyagtöltő állomás üzemeltetéséhez a megfelelő hatósági 

engedéllyel rendelkezik. 

(2) Nem lehet nyilvántartott szolgáltató, aki üzemszünetet hirdet, vagy akivel szemben a 35. § 

(2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezmény alkalmazásra kerül. 

(3) A nyilvántartott szolgáltatót a kereskedelemért felelős miniszter a nyilvántartásból törli, ha 

a) a nyilvántartott szolgáltató ezt kéri, vagy 

b) nyilvántartásba vétel után a nyilvántartott szolgáltatóval szemben a 35. § (2) bekezdés 

b) pontja szerinti jogkövetkezmény alkalmazásra kerül. 

(4) A kereskedelemért felelős miniszter az ezen alcímben foglalt feladatainak ellátása érdekében 

kezeli és továbbítja az általa kezelt adatokat az ellenőrzést végző szerv részére. 

(5) Az ezen alcím szerinti feladatok ellátása érdekében a kereskedelemért felelős miniszter, 

valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatal az adatokat legfeljebb a 27/2021. (I. 29.) Korm. 

rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig kezeli. 

34. §  

(1) Az üzemanyagtöltő állomás köteles a 32. § (1) bekezdése szerinti termékek forgalmazására 
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2022. február 15. napjáig, ha a 32. § (1) bekezdése szerinti terméket 2021. november 15. napját 

megelőző három hónapban forgalmazta. Ha az üzemanyag töltőállomás üzemeltetője az 

engedélyt a 2021. november 15. napját megelőző három hónapon belül szerezte meg, a 

forgalmazási időszak az engedély megadásától számítódik. 

(2) Ha az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője a 32. § (1) bekezdése szerinti hatósági áras 

terméket nem forgalmaz, úgy más, a 32. § (1) bekezdés a) és b) pontjában szereplő termékek 

minimum követelményének megfelelő motorbenzint és dízelgázolajat köteles a 32. §-ban 

meghatározott áron forgalmazni. 

(3) Köteles üzemszünetet hirdetni az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője, ha a fogyasztókat 

a 32. § (1) bekezdése vagy a (2) bekezdés szerinti termékkel kiszolgálni 7 napon belül 

nyitvatartási idejében összesen 48 órán keresztül nem tudja. Az üzemanyagtöltő állomás 

üzemeltetője más okból üzemszünetet nem hirdethet. 

(4) Az üzemszünet ideje alatt az üzemanyagtöltő állomáson egyéb kereskedelmi tevékenység 

sem folytatható. 

(5) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője köteles a kereskedelemért felelős miniszternek, 

valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnak írásban haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül 

bejelenteni, ha az üzemanyagtöltő állomás a (3) bekezdés szerinti üzemszünetet hirdet. 

(6) Az üzemanyagtöltő állomás az üzemeltető szokásos nyitvatartási ideje szerinti nyitvatartási 

idejénél rövidebb nyitvatartási időt nem alkalmazhat. Amennyiben az üzemanyagtöltő állomás 

szokásos nyitvatartási ideje nem állapítható meg, úgy az engedély szerinti nyitvatartási időt kell 

figyelembe venni. 

35. §  

(1) Az Ártörvény 16. §-ától eltérően a Nemzeti Adó- és Vámhivatal ellenőrzi 

a) a 34. § szerinti kötelezettségek, 

b) a 32. § (1) bekezdése szerinti kötelezettség, 

c) az üzemanyag-forgalmazót terhelő, a bioüzemanyagok és folyékony bio-

energiahordozók fenntarthatósági követelményeiről és igazolásáról szóló 279/2017. (IX. 

22.) Korm. rendelet 6. §-a szerinti kötelezettség 

megtartását. 

(2) Ha a Nemzeti Adó- és Vámhivatal az (1) bekezdés szerinti kötelezettségek megsértéséről 

ellenőrzése során tudomást szerez, az Ártörvény 16. §-ától eltérően 

a) 100 000 forinttól 3 000 000 forintig terjedő bírságot szab ki, 

b) ismételt jogsértés esetén döntésével elrendeli, hogy az üzemanyagtöltő állomást 

üzemeltető természetes vagy jogi személy üzemanyagtöltő állomást ideiglenesen nem 

üzemeltethet, amelynek időtartama legalább egy nap, legfeljebb fél év időtartam lehet. 

(3) A (2) bekezdés a) pontja szerinti jogkövetkezmény azonos napon több, egymást követő 

ellenőrzés alkalmával is alkalmazható. 

(4) Ismételt jogsértés esetén a (2) bekezdés a) és b) pontja szerinti jogkövetkezmények együtt 

is alkalmazhatók. 

(5) A kiszabott bírság megfizetése a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hivatalos honlapján közzétett 

számlaszámra történő befizetéssel történik. 
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(6) A bírságot a bírságot kiszabó határozat véglegessé válását követő 15 napon belül kell 

megfizetni. 

(7) A bírságot kiszabó határozat ellen nincs helye fellebbezésnek. 

36. §  

(1) Az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője köteles a kereskedelemért felelős miniszternek 

haladéktalanul, de legkésőbb 24 órán belül bejelenteni, ha a 35. § (2) bekezdés b) pontja szerint 

tevékenysége folytatásától ideiglenesen eltiltják. 

(2) A Nemzeti Adó- és Vámhivatal a kereskedelemért felelős minisztert értesíti, ha a 35. § (2) 

bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezményt alkalmazta. 

37. §  

(1) A kereskedelemért felelős miniszter a tudomásszerzést követően 24 órán belül megvizsgálja, 

hogy indokolt-e a 33. § szerinti nyilvántartott szolgáltatóval történő helyettesítés, amennyiben 

az üzemanyagtöltő állomás üzemeltetője a 34. § (3) bekezdése szerinti üzemszünetet hirdetett, 

vagy üzemeltetőjével szemben a 35. § (2) bekezdés b) pontja szerinti jogkövetkezményt 

alkalmazták (a továbbiakban együtt: érintett üzemanyagtöltő állomás). 

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti vizsgálat alapján indokolt, a kereskedelemért felelős 

miniszter haladéktalanul írásban 

a) kijelöli az érintett üzemanyagtöltő állomás 30 kilométeres vonzáskörzetében lévő, a 

lakosság igényeinek kielégítésére alkalmas nyilvántartott szolgáltatót az érintett 

üzemanyagtöltő állomás üzemeltetésére, vagy 

b) az a) pont szerinti feltétel figyelembevétele nélkül, ellátásbiztonsági szempontokra 

tekintettel más nyilvántartott szolgáltatót jelöl ki az üzemeltetés ellátására  

[az a) és b) pont szerinti szolgáltató a továbbiakban együtt: kijelölt nyilvántartott szolgáltató]. 

(3) A kijelölt nyilvántartott szolgáltató az érintett üzemanyagtöltő állomás üzemeltetésére külön 

engedély nélkül jogosult. 

38. §  

(1) A 37. § szerinti kijelölés esetén az üzemanyagtöltő állomás folyamatos működése érdekében 

a kijelölést megelőző üzemeltető köteles együttműködni a kijelölt nyilvántartott szolgáltatóval. 

(2) A 37. § szerinti kijelölés esetén a kijelölés napjától 2022. február 15. napjáig 

a) az érintett üzemanyagtöltő állomás épülete és tárgyi eszközei ideiglenesen a kijelölt 

nyilvántartott szolgáltató birtokába kerülnek; 

b) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató az üzemeltetési jog felfüggesztésével érintett 

üzemanyagtöltő állomás eszközeit jogosult használni, és az eszközei hasznait szedni; 

c) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató viseli az érintett üzemanyagtöltő állomáson 

értékesítendő, saját árukészlet és üzemanyagkészlet beszerzéséből fakadó költségeket; 

d) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató az érintett üzemanyagtöltő állomáson található 

árukészletet – a 37. § szerinti kijelölést megelőző üzemeltetővel a nyilvántartott 

beszerzési áron történő elszámolás mellett – értékesítheti; 

e) a kijelölt nyilvántartott szolgáltató viseli az üzemanyagtöltő állomás működéséhez 

kapcsolódó közüzemi díjakat. 
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(3) A kijelölt nyilvántartott szolgáltató részére az érintett üzemanyagtöltő állomáson található 

üzemanyagkészletet a 37. § szerinti kijelölést megelőző üzemeltető a nyilvántartott beszerzési 

áron haladéktalanul értékesíti. 

(4) A kijelölt nyilvántartott üzemeltető a (2) bekezdés szerint birtokába került épületet és tárgyi 

eszközöket rendeltetésszerűen és az általában elvárható gondossággal köteles használni. A 37. 

§ szerinti kijelölést megelőző üzemeltető, vagy annak jogutódja viseli az eszközökben beállott 

olyan kárt, amelynek megtérítésére senkit nem lehet kötelezni. 

(5) A kijelölt nyilvántartott szolgáltató az érintett üzemanyagtöltő állomás 37. § szerinti 

kijelölést megelőző üzemeltetőjének nem jogutódja. 

Módosítópont sorszáma: 28. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 25. alcím 

Módosítás jellege: kiegészítés  

25. A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény eltérő alkalmazásáról 

32. §  

A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény (a továbbiakban: Vet.) 50. § (4) 

bekezdésében meghatározottakon túl, legfeljebb 2022. június 30. napjáig terjedő időszakra a 

villamos energia egyetemes szolgáltatás árképzéséről szóló 4/2011. (I. 31.) NFM rendelet 

szerinti nem lakossági felhasználók esetében alkalmazandó árszabás szerint jogosult egyetemes 

szolgáltatóval határozott idejű villamosenergia-vásárlási szerződést kötni az a felhasználó, 

amely 

a) az a 

aa) beszámoló-készítésre kötelezett vállalkozó a 2021. évben kezdődő adóév első 

napján rendelkezésre álló utolsó, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény szerint 

készített és elfogadott beszámoló, elfogadott beszámoló hiányában, a becsült 

mérlegfőösszeg, árbevétel- és létszámadatok, vagy 

ab) beszámoló-készítésre nem kötelezett vállalkozó a 2020. évben végződő adóév 

árbevétel- és létszámadatai, a 2021. évben tevékenységét kezdő vállalkozó esetén a 

becsült árbevétel- és létszámadatok 

alapján mikro-, kis- és középvállalkozás, amelynek a kis- és középvállalkozásokról, 

fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény 3. § (1) bekezdés b) pontjában 

meghatározott nettó árbevétel vagy mérlegfőösszeg értékhatára legfeljebb 4 milliárd 

forint, 

b) az a) pont szerinti időtartam alatt az összes foglalkoztatotti létszáma legfeljebb 10 fő 

és 

c) létesítő okiratának aláírására, illetve – egyéni vállalkozó esetén – nyilvántartásba 

vételére 2021. november 22. előtt került sor. 

33. §  

(1) A felhasználó a Vet. szerinti egyetemes szolgáltatóhoz tett igénybejelentéssel egyidejűleg 

büntetőjogi felelőssége tudatában nyilatkozik a 32. §-ban előírt feltételek teljesüléséről, 

valamint arról, hogy az egyetemes szolgáltatóval kötendő villamosenergia-vásárlási szerződés 

tekintetében közbeszerzésre kötelezettnek minősül-e, vagy ezen kötelezettsége alól mentesül-

e. 
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(2) Az egyetemes szolgáltató a szerződéskötést követően bármikor jogosult a 32. § szerinti 

jogosultságot alátámasztó iratokat a felhasználótól bekérni és ellenőrizni. Ha az egyetemes 

szolgáltató tudomására jut, hogy a felhasználó a 32. § szerinti feltételekkel történő 

szerződéskötési jogosultsággal nem rendelkezik, akkor a jogviszony fennállása alatt felhasznált 

villamos energiát az adott hónapra vonatkozó átlagos HUPX másnapi órás piaci ár 

kétszeresének, de legalább az alkalmazott egyetemes szolgáltatási árszabás egységára 

ötszörösének megfelelő egységáron kell a felhasználóval elszámolni. 

34. §  

Az egyetemes szolgáltatóval megkötésre kerülő villamosenergia-vásárlási szerződésre 

egyebekben az általános rendelkezések alkalmazandók azzal, hogy a 32. § szerinti 

felhasználókat az egyetemes szolgáltatással járó ellátási kötelezettségen és áralkalmazáson 

kívül egyéb kedvezmény nem illeti meg. 

35. §  

(1) Ha a felhasználó villamosenergia-vásárlási szerződése lehetővé teszi a felmondást vagy 

elállást, és a felhasználó villamosenergia-kereskedőhöz intézett felmondásra vagy elállásra 

vonatkozó jognyilatkozatának kézhezvételére 

a) a hónap első és tizenötödik napja között kerül sor, a villamosenergia-vásárlási 

szerződés a hónap utolsó napján, 

b) a hónap tizenhatodik és utolsó napja között kerül sor, a villamosenergia-vásárlási 

szerződés a következő hónap utolsó napján 

szűnik meg, ha egyébként a kereskedőváltás feltételei teljesülnek. 

(2) A felhasználó az (1) bekezdés szerinti esetben a 33. § (1) bekezdése szerinti 

igénybejelentéséhez köteles megadni a villamosenergia-kereskedő nevét, székhelyét, a 

jognyilatkozattal érintett villamosenergia-vásárlási szerződés időtartamát, valamint a 

szerződött villamos energia mennyiségét és egységárát. 

(3) A villamosenergia-kereskedő az (1) bekezdés szerinti jognyilatkozat kézhezvételét követő 

öt napon belül köteles a kereskedőváltással érintett egyetemes szolgáltató részére a felhasználó 

által igénybe venni kívánt, vele szerződött villamosenergia-mennyiségből az egyetemes 

szolgáltató által történő ellátás időszakára, az egyetemes szolgáltató által történő ellátás kezdete 

és a vele szerződött időszak vége közötti időszakra arányosan eső mennyiséget a 

villamosenergia-vásárlási szerződés megkötésekor érvényes egységáron, zsinórtermékként 

vételre felajánlani. 

(4) Az egyetemes szolgáltató a felajánlást követő nyolc napon belül dönt arról, hogy a (3) 

bekezdés alapján köt-e a villamosenergia-kereskedővel szerződést. Az egyetemes szolgáltató a 

Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal által jóváhagyott mintaszerződést 

alkalmazza. A jóváhagyott mintaszerződést az egyetemes szolgáltató honlapján közzéteszi. 

(5) A felhasználó a 32. § szerinti, egyetemes szolgáltatóval megkötött villamosenergia-

szerződésének megszűnését követően a 32. § szerinti jogosultságra alapozva egyetemes 

szolgáltatóval villamosenergia-vásárlásra vonatkozó szerződéskötéskor ismételten nem 

hivatkozhat. 

Módosítópont sorszáma: 29. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 33. § - 1994. évi XLII. törvény I. Fejezet 4/B. § 
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Módosítás jellege: módosítás  

33. § 

A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító 

Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény I. Fejezete a következő 4/B. és 4/C. §-sal 

egészül ki: 

„4/B. § 

A közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvényt (a továbbiakban: Kbt.) nem kell 

alkalmazni az Eximbank által kötött olyan biztosítási, garancia- és kezességi szerződésekre, 

[melyeket]amelyeket az Eximbank az e törvény alapján nyújtott pénzügyi szolgáltatási 

tevékenységből, kiegészítő pénzügyi szolgáltatási tevékenységből és befektetési szolgáltatási 

tevékenységből eredő kockázatainak biztosítására köt.” 

Módosítópont sorszáma: 30. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 33. § - 1994. évi XLII. törvény I. Fejezet 4/C. § 

Módosítás jellege: módosítás  

33. § 

A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító 

Részvénytársaságról szóló 1994. évi XLII. törvény I. Fejezete a következő 4/B. és 4/C. §-sal 

egészül ki: 

„4/C. § 

A Kbt.-t nem kell alkalmazni a Mehib Rt. által a Magyar Exporthitel Biztosító 

Részvénytársaság által a központi költségvetés terhére, a Kormány készfizető kezessége mellett 

vállalható nem piacképes kockázatú biztosítások feltételeiről szóló [312/2001. (XII. 28.) 

Korm. rendelet]kormányrendelet alapján nyújtott nem piacképes kockázatú biztosításokra 

vonatkozó viszontbiztosítási, viszontgarancia- és viszontkezességi szerződések megkötésére.” 

Módosítópont sorszáma: 31. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 38. § - 1995. évi XXXIII. törvény 115/U. § (7) 

bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

38. § 

A találmányok szabadalmi oltalmáról szóló 1995. évi XXXIII. törvény 115/U. §-a a következő 

(7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) E törvénynek a veszélyhelyzettel összefüggő egyes szabályozási kérdésekről szóló 2021. 

évi … törvény [(a továbbiakban: Módtv1.) ]által megállapított 23. § (1) bekezdését a 

[Módtv1. hatálybalépését]veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnését 

követően esedékessé váló díjak esetében kell alkalmazni.” 



22 

 

Módosítópont sorszáma: 32. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 40. § (2) bekezdés - 1996. évi LVII. törvény 43/D. § 

(2) bekezdés a) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) A tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. 

törvény 43/D. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az ágazati vizsgálatra és a gyorsított ágazati vizsgálatra megfelelően alkalmazni kell 

a) az 53/A. §-t, az 53/B. §-t, az 54. § (1)–(3) bekezdését, az 54/A. § (4) bekezdését, az 55. 

§ (1), (3) és (4) bekezdését, az 55/A. §-t, az 55/B. § (1), (2) és (7) bekezdését, az 55/C. §-

t, az 55/D. §-t, az 56. §-t, a 61. § (1), (1a), (5) és (6) bekezdését, a 62/B. § (6) és (8)–(10) 

bekezdését, a 64. §-t, a 64/A. §-t, a 64/B. § (1)–(3) és (5)–(7) bekezdését, a 64/C. §-t, a 

64/E. §-t, a 64/F. §-t, a 65. §-t, a 78. § (2) bekezdését, valamint a 84/C. §-t, továbbá” 

Módosítópont sorszáma: 33. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 40. § (2) bekezdés - 1996. évi LVII. törvény 43/D. § 

(2) bekezdés b) pont záró szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) A tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. 

törvény 43/D. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az ágazati vizsgálatra és a gyorsított ágazati vizsgálatra megfelelően alkalmazni kell 

b) – ha e fejezet eltérően nem rendelkezik – az általános közigazgatási rendtartásról szóló 

2016. évi CL. törvénynek (a továbbiakban: Ákr.) 

ba) a jogszerűség elvére, a hatékonyság elvére, az ügyfélre vonatkozó alapelvekre, 

valamint a jóhiszeműség elvére és a bizalmi elvre, 

bb) a képviselet általános szabályaira és a meghatalmazásra, 

bc) a megkeresésre, 

bd) – az eljárás résztvevőinek az eljárással összefüggő kérelmei vonatkozásában – a 

kérelemre, annak tartalmára, előterjesztésére és elbírálására, a hiánypótlásra, a 

kérelem visszautasítására, a kérelemre indult eljárás megszüntetésére, 

be) az igazolási kérelemre, 

bf) az eljárási cselekményről való értesítésre, 

bg) az eljárási cselekmények rögzítésére, 

bh) a végzésre, a döntés tartalmára és formájára, véglegességére, közlésére, 

kijavítására, kiegészítésére, módosítására vagy visszavonására, 

bi) a fellebbezésre jogosultakra, az önálló jogorvoslattal támadható végzésekre, a 

fellebbezés halasztó hatályára, a fellebbezés előterjesztésére, és 

bj) a végrehajtásra 

vonatkozó rendelkezéseit azzal, hogy az [említett rendelkezések alkalmazásában 

ügyfél alatt az]ügyfélre vonatkozó szabályokat az ágazati vizsgálat, illetve a gyorsított 

ágazati vizsgálat tárgyát képező piacon gazdasági tevékenységet folytató 

[vállalkozást]vállalkozásra (a továbbiakban: az ágazatban működő vállalkozás), 

[fellebbezés alatt pedig]a fellebbezésre vonatkozó szabályokat a (4) bekezdés szerinti 

[jogorvoslatot kell érteni]jogorvoslatra is alkalmazni kell.” 
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Módosítópont sorszáma: 34. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 41. § - 1996. évi LVII. törvény 43/E. § (2) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

41. § 

A tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. 

törvény 43/E. és 43/F. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A Gazdasági Versenyhivatal a gyorsított ágazati vizsgálat eredményéről a gyorsított ágazati 

vizsgálat elrendelését követő egy hónapon belül jelentéstervezetet készít, amely határidőt a 

Gazdasági Versenyhivatal elnöke két alkalommal, egyenként legfeljebb egy hónappal 

meghosszabbíthatja. A jelentéstervezet elkészítésének határidejét meghosszabbító végzést 

hirdetményi úton kell közölni. A jelentéstervezet elkészítésének határidejét meghosszabbító 

végzés közlésének napja a hirdetmény kifüggesztését követő nap.” 

Módosítópont sorszáma: 35. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 41. § - 1996. évi LVII. törvény 43/F. § nyitó 

szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

41. § 

A tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. 

törvény 43/E. és 43/F. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„43/F. § 

Ha a piacelemzés, az ágazati vizsgálat vagy a gyorsított ágazati vizsgálat eredménye alapján 

olyan piaci zavar áll fenn, amely versenyfelügyeleti eljárás révén nem vagy nem [teljes 

körűen]teljeskörűen orvosolható, a Gazdasági Versenyhivatal” 

Módosítópont sorszáma: 36. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/J. § 

(1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„232/J. § 

(1) A védettségi igazolványt a Kormány rendeletében meghatározott hatóság ([jelen alcím]e 

fejezet alkalmazásában a továbbiakban: hatóság) állítja ki.” 

Módosítópont sorszáma: 37. 
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/K. § 

(1) bekezdés záró szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„232/K. § 

(1) Oltás esetén az egészségügyi szolgáltató 

a) az oltottság tényét, idejét, a védőoltás típusát, 

b) – ha az érintett jelzése szerint a levelezési címe a személyiadat- és 

lakcímnyilvántartásban szereplő lakcímétől eltér – az érintett levelezési címét, 

c) – ha az érintett magyar hatóság által kiállított személyazonosság igazolására alkalmas 

hatósági igazolvánnyal nem rendelkezik – az érintett nevét, a külföldi hatóság által 

kiállított személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolványának számát, 

d) ha az érintett a védettségi igazolvány kiküldését hivatalos iratként kéri, ennek tényét 

az EESZT-ben rögzíti, és az EESZT útján – a védőoltás típusa kivételével – haladéktalanul 

továbbítja a hatóság részére.” 

Módosítópont sorszáma: 38. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/K. § 

(3) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„(3) A hatóság az (1) és (2) bekezdés szerinti adatokat – a TAJ szám kivételével – a védettségi 

igazolvány megszemélyesítése és az érintett részére történő továbbítása érdekében az állandó 

személyazonosító igazolvány [megszemélyesítésért]megszemélyesítéséért felelős 

szervezetnek továbbítja.” 

Módosítópont sorszáma: 39. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/L. § 

(4) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„(4) Törvényben meghatározott esetben az (1) bekezdés szerinti applikáció egyéb, törvényben 
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meghatározott adatokat is [megjelentetheti]megjelentethet.” 

Módosítópont sorszáma: 40. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/M. 

§ (4) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„(4) A (2) bekezdésben foglalt esetben az egészségügyi szolgáltató az EESZT-ben az érintett 

neve mellett a (2) bekezdés szerinti számot is rögzíti.” 

Módosítópont sorszáma: 41. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/N. § 

(2) és (3) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„(2) A hatóság a védettségi igazolvány kibocsátása érdekében az adatok beérkezésétől számított 

három évig kezeli az érintett 232/K. § ([2]1) és ([4]2) bekezdése szerinti adatait. 

(3) Az EESZT működtetője [az]a 232/L. § (1) [bekezdés]bekezdése szerinti applikáció 

működtetése érdekében – ha törvény az adatkezelésre hosszabb időt nem állapít meg – az 

érintett 232/I. § (1) bekezdés a)–g) [pontjai]pontja, valamint 232/L. § (3) bekezdés b) pontja 

szerinti adatait az adatok beérkezésétől számított három évig kezeli.” 

Módosítópont sorszáma: 42. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/O. § 

(4) bekezdés d) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„(4) A (3) bekezdés szerinti kérelemhez a kérelmező megadja 

d) – ha azzal rendelkezik[,] – a TAJ számát.” 
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Módosítópont sorszáma: 43. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. § - 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezet 232/P. § 

(3) és (4) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

44. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény XIV. Fejezete a következő 232/H–232/P. §-

sal egészül ki: 

„(3) A védettségi igazolvány felmutatása során az érintett a védettségi igazolványon szereplő 

személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolványát felhívásra köteles bemutatni. A 

védettségi igazolvány meglétét ellenőrző szerv vagy személy jogosult az érintett 

személyazonosság igazolására alkalmas hatósági [igazolványon]igazolványán szereplő adatok 

megismerésére. 

(4) A védettségi igazolvány felmutatásával egyenértékű, ha az érintett a SARS-CoV-2 

koronavírus elleni védettségét a 232/L. § (1) bekezdése szerinti applikációval igazolja. Ebben 

az esetben az érintett személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolványának 

felmutatására is felhívható. Az (1) bekezdés szerinti applikációt ellenőrző szerv vagy személy 

jogosult az érintett személyazonosság igazolására alkalmas hatósági 

[igazolványon]igazolványán szereplő adatok, valamint az applikációban foglalt adatok 

megismerésére.” 

Módosítópont sorszáma: 44. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 45. § (1) bekezdés - 1997. évi CLIV. törvény 247. § 

(1c) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

45. § 

(1) Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. §-a a következő (1c) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(1c) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben határozza meg 

a) a fertőzést, 

b) a fertőzésből való gyógyultság számítási idejét, a gyógyultság igazolását, 

c) a védettségi igazolvány kiállításával kapcsolatos részletszabályokat, valamint a 

védettségi igazolványon szöveges jelzésként feltüntetendő feliratokat, 

d) a védettségi igazolvány érvényességi idejét, 

e) a hatóságot, 

f) az eljárásban közreműködő adatfeldolgozókat, 

g) a 232/P. § (1) bekezdése szerinti szolgáltatásokat, üzlethelyiségeket, egyéb helyeket, 

[esetköröket]eseteket, 

[h) a 232/P. § (2) bekezdése szerinti eseteket, ] 

i) a védettségi igazolványnak az e törvény szerinti adattartalmát, annak megjelenítésének 

módját.” 
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Módosítópont sorszáma: 45. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 46. § 

Módosítás jellege: módosítás  

46. § 

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény  

a) 154/A. § (5) bekezdésében az [„a]„és legnagyobb összegét a Kormány rendeletben” 

szövegrész helyébe az „összegét a [„kormányrendelet”]Kormány rendeletben” szöveg, 

b) 155. § (3) bekezdésében az „esetében - a 156/A. §-ban foglalt kivétellel -” szövegrész 

helyébe az „esetében” szöveg, 

c) 155. § (10) bekezdésében az „(ide nem értve a megyei jogú városban székhellyel 

rendelkező megyei intézményt)” szövegrész helyébe az „(ide nem értve a 

megyeszékhelynek nem minősülő megyei jogú városban székhellyel rendelkező megyei 

intézményt)” szöveg, 

d) 155. § (10) bekezdésében a „klinikai központját kell” szövegrész helyébe a „klinikai 

központját, ennek hiányában a megyeszékhelyen legalább egy telephellyel rendelkező 

állami fenntartású fekvőbeteg-szakellátást nyújtó intézményt kell” szöveg, 

e) 232/G. § (2) bekezdésében az „1993. évi XCIII. törvény 86/A. §-át” szövegrész 

helyébe az „1993. évi XCIII. törvény 86/A-86/C. §-át” szöveg, 

b) 247. § (1a) bekezdés g) pontjában a [„határozza meg”]„legkisebb és legnagyobb” 

szövegrész helyébe [az „állapítsa meg”]a „legkisebb” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 46. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 31. alcím 

Módosítás jellege: elhagyás  

[31. Az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény módosítása 

47. §  

Az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény 98/A. §-ában a „ , valamint” 

szövegrész helyébe az „és” szöveg lép.] 

Módosítópont sorszáma: 47. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 48. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

48. § 

(1) Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 93. § (1) bekezdés g) pontja 

a következő [gc]gd) alponttal egészül ki: 

(Mentes az adó alól:   

a termék importja) 

„[gc) az Európai Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) vagy az uniós jog alapján 

létrehozott ügynökség vagy szerv által, ha a Bizottság vagy ezen ügynökség, 
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illetve szerv az uniós jog által ráruházott feladatok ellátása keretében, a 

Covid19-világjárványra való reagálás érdekében importálja a terméket, feltéve, 

hogy a Bizottság vagy ezen ügynökség, illetve szerv nem értékesíti tovább 

ellenérték fejében az importált terméket.] 

gd) az Európai Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) vagy az uniós jog alapján 

létrehozott ügynökség vagy szerv által, ha a Bizottság vagy ezen ügynökség, illetve 

szerv az uniós jog által ráruházott feladatok ellátása keretében, a Covid19-

világjárványra való reagálás érdekében importálja a terméket, feltéve, hogy a 

Bizottság vagy ezen ügynökség, illetve szerv nem értékesíti tovább ellenérték fejében 

az importált terméket.” 

Módosítópont sorszáma: 48. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 48. § (2) bekezdés - 2007. évi CXXVII. törvény 93. § 

(1a) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 93. §-a a következő (1a) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) [A Bizottság vagy]Ha az [érintett ügynökség, illetve szerv észszerű időn belül 

tájékoztatja az állami adó- és vámhatóságot, ha az ](1) bekezdés g) pont [gc]gd) alpontja 

szerinti adómentességre vonatkozó feltételek a továbbiakban nem állnak fenn[. A], akkor a 

fizetendő adót abban az időpontban alkalmazandó szabályoknak megfelelően kell 

megállapítani, amikor a mentesség feltételei már nem állnak fenn.” 

Módosítópont sorszáma: 49. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 49. § (2) bekezdés - 2007. évi CXXVII. törvény 107. 

§ (4a) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 107. §-a a következő (4a) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(4a) [A Bizottság vagy]Ha az [érintett ügynökség, illetve szerv, amely részére a terméket, 

illetve a szolgáltatást adómentesen értékesítették, illetve nyújtották, észszerű időn belül 

tájékoztatja az állami adó- és vámhatóságot, ha az ](1) bekezdés f) pontja szerinti 

adómentességre vonatkozó feltételek a továbbiakban nem állnak fenn[. A], akkor a fizetendő 

adót abban az időpontban alkalmazandó szabályoknak megfelelően kell megállapítani, amikor 

a mentesség feltételei már nem állnak fenn.” 

Módosítópont sorszáma: 50. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 50. § 

Módosítás jellege: módosítás  

50. § 

Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 268. § g) pontja a következő 
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[gs]gt) alponttal egészül ki: 

[Ez a törvény – az Art.-vel együtt – a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést 

szolgálja:   

a Tanács 2006/112/EK irányelve (2006. november 28.) a közös hozzáadottértékadó-rendszerről, 

valamint annak a következő irányelvekkel történt módosításai:] 

„[gs) a Tanács (EU) 2021/1159 irányelve (2021. július 13.) a 2006/112/EK 

irányelvnek az importra, valamint bizonyos termékértékesítésekre és 

szolgáltatásnyújtásokra vonatkozó, a Covid19-világjárványra válaszul 

bevezetett ideiglenes mentességek tekintetében történő módosításáról;] 

gt) a Tanács (EU) 2021/1159 irányelve (2021. július 13.) a 2006/112/EK irányelvnek 

az importra, valamint bizonyos termékértékesítésekre és szolgáltatásnyújtásokra 

vonatkozó, a Covid19-világjárványra válaszul bevezetett ideiglenes mentességek 

tekintetében történő módosításáról;” 

Módosítópont sorszáma: 51. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 51. § 

Módosítás jellege: módosítás  

51. § 

Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény „Átmeneti rendelkezések” 

alcíme a következő [353]354. §-sal egészül ki: 

„354. §  

E törvénynek a veszélyhelyzettel összefüggő egyes szabályozási kérdésekről szóló 2021. évi … 

törvénnyel megállapított 93. § (1) bekezdés g) pont gd) alpontját és (1a) bekezdését, 107. § (1) 

bekezdés f) pontját és 107. § (4a) bekezdését a 2020. december 31-ét követően teljesített 

ügyletekre kell alkalmazni.” 

[„353. §  

E törvénynek a veszélyhelyzettel összefüggő egyes szabályozási kérdésekről szóló 2021. 

évi … törvénnyel megállapított 93. § (1) bekezdés g) pont gc) alpontját és (1a) bekezdését, 

107. § (1) bekezdés f) pontját és 107. § (4a) bekezdését a 2020. december 31-ét követően 

teljesített ügyletekre kell alkalmazni.”] 

Módosítópont sorszáma: 52. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 54. § 

Módosítás jellege: módosítás  

54. § 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 36/A. [§-ában az „a Kormány 

rendeletben” szövegrész]§-a helyébe a [„kormányrendelet” szöveg]következő rendelkezés 

lép[.]: 

„36/A. §  
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Kormányrendelet az állami fenntartású egészségügyi intézmény egyes tárgyévi vagy 

költségvetési éven túli kötelezettségvállalásait feltételhez kötheti vagy korlátozhatja.” 

Módosítópont sorszáma: 53. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 58. § c) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

58. § 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 

c) 92/F. § (2) bekezdésében a „vagy közszolgáltatói alvállalkozói tevékenységét 2021. 

január 1-jét követően kezdi meg, a megfelelőségi véleményt első alkalommal 2021. július 

31. napjáig” szövegrész helyébe a „tevékenységét 2021. január 1-jét követően kezdte 

meg, továbbá a közszolgáltatói alvállalkozó[,] a megfelelőségi véleményt első 

alkalommal 2022. június 30. napjáig” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 54. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 59. § - 2017. évi CL. törvény X. Fejezet 112/A. § (1) 

bekezdés a) pont és b) pont 

Módosítás jellege: módosítás  

59. § 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény X. Fejezete a következő 112/A. §-sal egészül 

ki: 

„112/A. § [Adatszolgáltatás családi pótlékról, házasságról, élettársi kapcsolatról, 

várandósságról] 

(1) A kincstár elektronikus úton adatot szolgáltat az állami adó- és vámhatóság részére havonta, 

a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig azoknak a magánszemélyeknek az adatairól, akiknek a 

tárgyhónapban családi pótlékot folyósított. Az adatszolgáltatás tartalmazza 

a) a jogosult, az ellátásra jogosító gyermek természetes személyazonosító adatait, 

[Társadalombiztosítási Azonosító Jelét]TAJ számát, és – ha az rendelkezésre áll – 

adóazonosító jelét; 

b) a jogosult házastársának, bejegyzett élettársának vagy élettársának természetes 

személyazonosító adatait, [Társadalombiztosítási Azonosító Jelét]TAJ számát és – ha 

az rendelkezésre áll – adóazonosító jelét;” 

Módosítópont sorszáma: 55. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 59. § - 2017. évi CL. törvény X. Fejezet 112/A. § (2) 

bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

59. § 
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Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény X. Fejezete a következő 112/A. §-sal egészül 

ki: 

„(2) Az (1) bekezdés szerinti adatokról a honvédelemért felelős miniszter által vezetett 

minisztérium[,] mint családtámogatási kifizetőhely is adatszolgáltatást teljesít elektronikus úton 

az állami adó- és vámhatóság részére havonta, a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig.” 

Módosítópont sorszáma: 56. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 59. § - 2017. évi CL. törvény X. Fejezet 112/A. § (3) 

bekezdés a) pont ab) alpont 

Módosítás jellege: módosítás  

59. § 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény X. Fejezete a következő 112/A. §-sal egészül 

ki: 

„(3) Az állami adó- és vámhatóság megkeresésére 8 napon belül elektronikus úton adatot 

szolgáltat az alábbi adatokról: 

a) a Magyar Országos Közjegyzői Kamara az Élettársi Nyilatkozatok Nyilvántartásába 

élettársként bejegyzett magánszemélyek 

ab) élettársi [kapcsolat]kapcsolatának fennállásáról, annak kezdő időpontjáról, 

illetve megszűnése időpontjáról;” 

Módosítópont sorszáma: 57. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 59. § - 2017. évi CL. törvény X. Fejezet 112/A. § (4) 

bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

59. § 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény X. Fejezete a következő 112/A. §-sal egészül 

ki: 

„(4) Az (1)-(3) bekezdés szerinti adatszolgáltatás adatait az állami adó- és vámhatóság 

a) az Szja. tv. szerinti adóbevallási tervezethez kapcsolódó eljárásban, 

b) az Szja. tv. szerinti az összevont adóalapot csökkentő, az összevont adóalap adójából 

igénybe vehető kedvezmények ellenőrzéshez, 

c) kockázatelemzési eljáráshoz, 

d) végrehajtáshoz [használhatja fel.] 

használhatja fel.” 

Módosítópont sorszáma: 58. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 63. § 

Módosítás jellege: módosítás  

63. § 
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A veszélyhelyzet megszűnésével összefüggő átmeneti szabályokról és a járványügyi 

készültségről szóló 2020. évi LVIII. törvény [188. §-ában, 220. § (1) bekezdésében, 225. § (1) 

bekezdésében, 235. § (1) bekezdésében, 236. § (1) bekezdésében, 246. § (1) bekezdésében, 

valamint 257. § (1) bekezdésében a „2021. június 30. napjáig” szövegrész helyébe az „a 

27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig” szöveg lép.] 

a) 188. §-ában, 220. § (1) bekezdésében, 225. § (1) bekezdésében, 235. § (1) 

bekezdésében, 236. § (1) bekezdésében, 246. § (1) bekezdésében, valamint 257. § (1) 

bekezdésében a „2021. június 30. napjáig” szövegrész helyébe az „a veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) 

Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnéséig” szöveg, 

b) 237. § (1) bekezdésében az „a tizennégy” szövegrész helyébe az „a legalább tíz, de 

legfeljebb tizennégy” szöveg, 

c) 238. §-ában, 243. §-ában és 244. §-ában a „követő tizennégy napos elkülönítés” 

szövegrész helyébe a „követő elkülönítés” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 59. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 66. § 

Módosítás jellege: módosítás  

66. § 

A koronavírus-világjárvány elleni védekezésről szóló 2021. évi I. törvény 4. § (6) bekezdésében 

[az]a „II–III. Fejezetében” szövegrész helyébe [az]a „III. Fejezetében” szöveg lép. 

Módosítópont sorszáma: 60. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 42. alcím 

Módosítás jellege: elhagyás  

[42. A közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítványokról szóló 2021. évi IX. 

törvény módosítása 

68. §  

A közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő alapítványokról szóló 2021. évi IX. törvény 

23. § (5) bekezdés d) pontjában a „jogszabályban” szövegrész helyébe a „jogszabály 

szerint” szöveg lép.] 

Módosítópont sorszáma: 61. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 70. § (1) bekezdés - 2021. évi XCIX. törvény 9. § (1) 

bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

70. § 

(1) A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 9. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
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„(1) Ha az ítélőtábla, a törvényszék és járásbíróság elnöke, valamint a Kúria, az ítélőtábla, a 

törvényszék és a járásbíróság elnökhelyettese, továbbá a kollégiumvezető, a kollégiumvezető-

helyettes, a csoportvezető és a csoportvezető-helyettes [e bekezdés alkalmazásában a 

továbbiakban együtt: bírósági vezető] kinevezése a veszélyhelyzetre tekintettel 2021. 

[november 1]október 31. napjáig meghosszabbodott, és az érintett bírósági vezetői állásra 

2021. október 2. napját követően kiírt bírósági vezetői álláspályázat elbírálása 2021. 

[november 1]október 31. napjáig nem történt meg, a bírósági vezetői pályázat elbírálásáig a 

kinevezésre jogosult a bírósági vezetői állást megbízás útján töltheti be.” 

Módosítópont sorszáma: 62. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 72. § (2) bekezdés - 2021. évi XCIX. törvény 13. § (5) 

bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

(2) A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 13. § 

(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Ha a veszélyhelyzet ideje alatt meghosszabbodott határozott idejű ügyészségi alkalmazotti 

kinevezés tekintetében a határozatlan idejű vagy az újabb határozott idejű kinevezéshez 

szükséges intézkedések, eljárások nem voltak lefolytathatóak a veszélyhelyzet ideje alatt, a 

határozott idő meghosszabbodik mindaddig, amíg a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti 

veszélyhelyzet megszűnését követően haladéktalanul le nem folytatják a határozatlan idejű 

vagy az újabb határozott idejű kinevezéshez szükséges intézkedéseket, eljárásokat.” 

Módosítópont sorszáma: 63. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 75. § - 2021. évi XCIX. törvény 74. § (4a) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

75. § 

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 74. §-a a 

következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

„(4a) Azon gazdasági társaság esetében, amelyben az állam közvetlen vagy közvetett befolyása 

az [1 %-os]1%-os mértéket nem haladja meg, az állami vagyon felügyeletéért felelős miniszter 

kérelmet nyújthat be a bírósághoz, a Cstv. IV. [fejezetének]Fejezetének mellőzése iránt. A 

kérelmet a bíróság 8 napon belül bírálja el. A bíróság a végzésében felmenti a Cstv. 66. § (2) 

bekezdése alapján kirendelt állami felszámolót, és egyidejűleg a felszámolók névjegyzékéből 

kirendeli az ideiglenes vagyonfelügyelőt, vagyonfelügyelőt, illetve a felszámolót. A felmentett 

állami felszámoló költségtérítésére a Cstv. 27/A. § (9) bekezdését kell alkalmazni. A felmentett 

állami felszámoló az új kirendelt felszámoló részére a kirendelésétől számított 8 napon belül 

teljesíti a Cstv. 27/A. § (11) bekezdésében meghatározott kötelezettségeket.” 

Módosítópont sorszáma: 64. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 76. § - 2021. évi XCIX. törvény 82. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  
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76. § 

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 82. § (1) 

és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Ha a természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény (a 

továbbiakban: Are. tv.) hatálya alá tartozó adósságrendezési eljárásban [résztvevő]részt vevő 

adós és egyéb kötelezett a veszélyhelyzet ideje alatt kihirdetett jogszabályok alapján igénybe 

vette a hiteltörlesztési moratóriumot, a bíróságon kívüli adósságrendezési megállapodás, a 

bírósági adósságrendezési egyezség, a bírósági adósságrendezési egyezség módosítása, 

valamint a bírósági adósságtörlesztési terv elkészítésénél a teljesítési határidőt úgy kell 

megállapítani, hogy az figyelembe vegye a futamidőnek a fizetési moratóriumra tekintettel 

történő meghosszabbodását is.” 

Módosítópont sorszáma: 65. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 79. § - 2021. évi XCIX. törvény 104. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

79. § 

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 104. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Nemzeti Kulturális Alap (a továbbiakban: Alap) 2006. és 2020. között felhalmozódott 

maradványa felhasználása tekintetében az [államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 

törvény ]Áht. 86. § (4) bekezdésétől eltérően az Alap költségvetési maradványa 

felhasználásának a fejezetet irányító szerv általi engedélyezéséhez az államháztartásért felelős 

miniszter hozzájárulása nem szükséges, a veszélyhelyzet ideje alatt a maradvány teljes összege 

felhasználható a veszélyhelyzetből eredő, a kulturális ágazatot érintő hátrányos 

következmények enyhítése érdekében kulturális támogatási célokra, a (2) bekezdés szerinti 

módon.” 

Módosítópont sorszáma: 66. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 82. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

82. §  

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 

a) 24. alcím címében és 83. § nyitó szövegrészében az „A 2020. évi CVII.” szövegrész 

helyébe az „Az egyes kiemelt társadalmi csoportok, valamint pénzügyi nehézséggel 

küzdő vállalkozások helyzetének stabilizálását szolgáló átmeneti intézkedésekről szóló 

2020. évi CVII.” szöveg, 

b) 83. § d) pontjában az „a 2020. évi CVII.” szövegrész helyébe az „az egyes kiemelt 

társadalmi csoportok, valamint pénzügyi nehézséggel küzdő vállalkozások helyzetének 

stabilizálását szolgáló átmeneti intézkedésekről szóló 2020. évi CVII.” szöveg, 

c) 94. § (1) bekezdésében az „amelynek hatálya 2020. december 15-e és 2021. november 

23-a közötti időben járt le” szövegrész helyébe az „amelynek hatálya 2020. december 15-

e és a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnése közötti időben 



35 

 

járt le” szöveg 

lép. 

Módosítópont sorszáma: 67. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 82. § 

Módosítás jellege: kiegészítés  

82. §  

Hatályát veszti a veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. 

törvény 13. § (6) bekezdése. 

Módosítópont sorszáma: 68. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 84. § (2)-(6) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

84. § 

(1) Ez a törvény – a (2)–(5) bekezdésben foglalt kivétellel – 2022. január 1-jén lép hatályba. 

(2) A [64]83. § 2022. március 1-jén lép hatályba. 

(3) A [62]81. § 2022. július 1-jén lép hatályba. 

(4) A 3–11. alcím, a 13. alcím, a [14]16. alcím, a [18. §]19–21. alcím, a [16–19]23–25. alcím, 

a [21–29]27. alcím, a [44]29–34. alcím, a 64. §, a [45]65. §, a [31–33]36. alcím, a [35–38]37. 

alcím, a [61]39–41. alcím, a 79. §, a [69–76]80. §, [és]a 87–94. §, a [78–83]96–103. § és az 1. 

melléklet a 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet szerinti veszélyhelyzet megszűnésekor lép 

hatályba. 

(5) A [20]22. alcím a koronavírus-világjárvány elleni védekezésről szóló 2021. évi I. törvény 

hatályvesztésekor lép hatályba. 

(6) A 3–11. alcím, a 13. alcím, a [14]16. alcím, a [18. §]19–21. alcím, a [16–19]23–25. alcím, 

a [21–29]27. alcím, a [44]29–34. alcím, a 64. §, a [45]65. §, a [31–33]36. alcím, a [35–38]37. 

alcím, a [61]39–41. alcím, a 79. §, a [69–76]80. §, [és]a 87–94. §, a [78–83]96–103. § és az 1. 

melléklet hatálybalépésének időpontját a miniszterelnök annak ismertté válását követően a 

Magyar Közlönyben haladéktalanul közzétett egyedi határozatával állapítja meg. 

Módosítópont sorszáma: 69. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 85. § 

Módosítás jellege: módosítás  

85. § 

E törvény 

a) 26. § (1) bekezdése az Alaptörvény XXIX. cikk (3) bekezdése és 31. cikk (3) bekezdése 

alapján, 
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b) 26. § (2) és (3) bekezdése az Alaptörvény XXIX. cikk (3) bekezdése, 2. cikk (1) 

bekezdése és 35. cikk (1) bekezdése alapján, 

c) 70. §-a az Alaptörvény 25. cikk (6) és (8) bekezdése alapján, 

d) 71. §-a az Alaptörvény 25. cikk (8) bekezdése, valamint 26. cikk (1) és (2) bekezdése 

alapján, 

e) 72. §-a és 82. §-a az Alaptörvény 29. cikk (7) bekezdése alapján 

[c) 68. §-a az Alaptörvény 38. cikk (6) bekezdése alapján] 

sarkalatosnak minősül. 

Módosítópont sorszáma: 70. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 86. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás  

86. § 

(1) Az 48–51. § a 2006/112/EK irányelvnek az importra, valamint bizonyos 

termékértékesítésekre és szolgáltatásnyújtásokra vonatkozó, a Covid19-világjárványra válaszul 

bevezetett ideiglenes mentességek tekintetében történő módosításáról szóló, 2021. július 13-i 

[2021/1159/EU](EU) 2021/1159 tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

Indokolás  

1. Szövegpontosító javaslatok. 

2-3. Szövegpontosító javaslatok. 

A fenti pontok tartalmilag összefüggenek. 

4. Szövegpontosító javaslat. 

5. Jogértelmezést segítő pontosítás. 

6. Technikai pontosító javaslat a záró szövegrész külön sorba tördelése érdekében. 

7. Nyelvhelyességi pontosítás. 

8. Szövegpontosító javaslat. 

9. A javaslat a hiteltörlesztési moratórium veszélyhelyzettel kapcsolatos különös szabályainak 

bevezetéséről szóló 637/2020. (XII. 22.) Korm. rendelet fenntartását szolgálja. A hiteltörlesztési 

moratórium feltételei nem változnak. 

10. A javaslat a hiteltörlesztési moratóriumhoz kapcsolódó egyes szerződések elszámolási 

szabályairól szóló 537/2021. (IX. 15.) Korm. rendelet fenntartását szolgálja. Az érintett 

szerződések elszámolására vonatkozó szabályai nem változnak. 

11-12. A módosítás a javaslat 18. §-ában foglalt szabályozás elhagyására irányul. A  javaslat 

18. §-ának elhagyása miatt szükséges továbbá az alcím címének módosítása is. 

A fenti pontok tartalmilag összefüggenek. 

13. A módosító javaslat a támogatási jogviszonyokkal összefüggő, a költségvetési maradvány 

megállapítására vonatkozó, a jogalkalmazók számára is világos szabályokat fogalmaz meg. 

14. Szövegpontosító javaslat. 

15. Jogtechnikai módosítás, amely az egészségbiztosítási szervekről szóló 386/2016. (XII. 2.) 
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Korm. rendeletre mutató merev hivatkozás elhagyására irányul. 

16. Technikai pontosító javaslat. 

17. Szövegpontosító javaslat. 

18. Szövegpontosító javaslat. 

19. Szövegpontosító javaslat. 

20. Jogtechnikai pontosítás. 

21. Szövegpontosító javaslat. 

22. Szövegpontosító javaslat. 

23. A módosító javaslat az egyes energetikai és közlekedési tárgyú, valamint kapcsolódó 

törvények módosításáról szóló T/17439. számú törvényjavaslattal való összhang megteremtését 

szolgálja. 

24. Nyelvhelyességi pontosítás. 

25. Indokolás a 25. alcímhez A rendelkezések törvényi szintre emelik a veszélyhelyzetre 

tekintettel gyermeket nevelő magánszemélyek adóvisszatérítéséről szóló 560/2021. (IX. 30.) 

Korm. rendeletben foglalt szabályokat. A 32. §-hoz A személyi jövedelemadóról szóló 1995. 

évi CXVII. törvény rendelkezései szerint a 2021. év bármely napján családi kedvezményre 

jogosult magánszemély nem köteles megfizetni az Szja tv. szerinti összevont (az adóalap-

kedvezmények levonása után megállapított) adóalapja 2021. évi adójának az adókedvezmények 

levonása utáni részét, legfeljebb 809 ezer forintot (a 2020. év december hónapjára a Központi 

Statisztikai Hivatal által a teljes munkaidőben alkalmazásban állók tekintetében közzétett 

nemzetgazdasági szintű bruttó havi átlagkereset tizenkétszeresének a 15 százaléka). Ha a 

fizetendő adó legalább 1 forint lenne, a kedvezmény összege 1000 forint. A kedvezményt az 

állami adó- és vámhatóság az általa összeállított bevallási tervezetben érvényesíti, ha a 

rendelkezésre álló adatok alapján a magánszemély jogosultsága és a kiutaláshoz szükséges 

adatok megállapíthatók. A hiányzó adatok pótlása érdekében a magánszemély 2021. december 

31-ig nyilatkozatot tehet elektronikus formában vagy papíralapon. Amennyiben a 

magánszemély az adóhatóság közreműködése nélkül elkészített bevallást kíván benyújtani, az 

érvényesítéshez szükséges adatokat ott is közölheti. A rendelkezések felsorolják a 

nyilatkozatban, illetve a bevallásban megadandó adatok körét. A 33. §-hoz A kedvezményre az 

állami adó- és vámhatóság 2022. február 15-éig a rendelkezésére álló adatok alapján előleget 

utal ki. A kiutalt összeget az állami adó- és vámhatóság a bevallási tervezetben, a magánszemély 

a bevallásában a kifizetők által levont adóévi adóelőleget csökkentő tételként veszi figyelembe. 

Ha a magánszemély a kedvezményre jogosult, és bármely okból az állami adó- és vámhatóság 

a kedvezményre előleget nem utalt ki, a kiutalást az állami adó- és vámhatóság az adóhatóság 

közreműködése nélkül elkészített bevallás benyújtását követően, ha a bevallás kijavítása 

szükséges, a bevallás kijavítását, vagy az adóhatóság által elkészített bevallási tervezet javítását, 

kiegészítését követően az adózás rendjéről szóló törvénynek a visszatérítendő adóra vonatkozó 

szabályai szerint teljesíti. A 34. §-hoz A magánszemély az Szja tv. 45. §-a szerinti rendelkezési 

jogosultságát, vagyis a külön törvény alapján az egyházak, illetve a civil szervezetek javára 

megtehető 1+1 százalékos felajánlást az általa megfizetett személyi jövedelemadóból az őt 

megillető kedvezmény figyelembevétele nélkül megállapított összeg tekintetében 

gyakorolhatja. A kedvezmény után a rendelkezési jogosultság mértékével megállapított összeg 
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költségvetési támogatásként illeti meg a kedvezményezettet. A 35. §-hoz Az egyszerűsített 

közteherviselési hozzájárulás szabályai szerint adózó magánszemély ekho-kedvezmény címén 

is jogosult a visszatérítésre a tőle levont egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás (ekho) 

személyi jövedelemadónak minősülő része tekintetében. Ez az ekho-alap 9,5 százalékát jelenti. 

A kedvezmény érvényesítésének feltétele, hogy a magánszemély az Szja tv. vonatkozó 

szabályai alapján a 2021. év bármely napján jogosult legyen a családi kedvezményre, akkor is, 

ha a kedvezményt egyébként nem érvényesítette. Az ekhoból történő visszatérítés is személyi 

jövedelemadó kedvezményként illeti meg a magánszemélyt, melyet a bevallásban, bevallási 

tervezetben is figyelembe kell venni. Az ekho-kedvezmény az szja visszatérítést követő 

sorrendben vehető figyelembe, és a kétféle jogcímen visszatérített összeg együttesen sem 

haladhatja meg a kedvezmény maximumaként meghatározott összeget (809 ezer forint). 

Amennyiben a kiutaláshoz szükséges adatok az adóhatóságnál rendelkezésre állnak, az ekho-

kedvezmény is előlegként kiutalásra kerülhet 2022. február 15-éig. A kiutaláshoz szükséges 

adatokról az ekho szabályai szerint adózó magánszemély is tehet nyilatkozatot 2021. december 

31-ig. A 36. §-hoz A megfizetett tételes adó (25 ezer, 50 ezer vagy 75 ezer forint) 25 

százalékának visszatérítésére jogosult az a kisadózó is, aki a 2021. adóév bármely napján az 

Szja tv. vonatkozó szabályai szerint családi kedvezményre lett volna jogosult (visszatérítés). A 

veszélyhelyzet ideje alatt meg nem fizetett tételes adó a visszatérítés összegének 

megállapításánál nem vehető figyelembe. A kisadózó jogálláson alapuló adóvisszatérítést nem 

zárja ki az, ha az egyéni vállalkozó egyébként személyi jövedelemadó visszatérítésre vagy 

ekho-kedvezményre is jogosult. A magánszemélyt a három jogcímen (szja, ekho, kata) 

együttesen megillető visszatérítés összege azonban nem haladhatja meg a kedvezmény 

maximumaként meghatározott összeget (809 ezer forint). A kisadózót az e § alapján megillető 

visszatérítés személyi jövedelemadó kedvezményként illeti meg, melynek összegét a 2021. év 

tekintetében a bevallásban, a bevallási tervezetben a kifizetők által levont szja előleget növelő 

tételként kell figyelembe venni. A visszatérítés a kisadózó ellátásra való jogosultságát nem 

érinti. Amennyiben a kiutaláshoz szükséges adatok az adóhatóságnál rendelkezésre állnak, a 

visszatérítés is előlegként kiutalásra kerülhet 2022. február 15-éig. A kiutaláshoz szükséges 

adatokról kisadózó magánszemély is tehet nyilatkozatot 2021. december 31-ig. A 37. §-hoz A 

32. §, a 35. § és 36. § szerinti jogcímeken a magánszemélyt megillető többletkedvezmény akkor 

is érvényesíthető az elhunyt házastársa vagy örököse kérelmére, ha a magánszemély 2021. 

január 1-jén vagy ezt követően elhunyt, feltéve, hogy az elhunyt magánszemély a 2021. év 

bármely napján az Szja tv. szerinti családi kedvezményre volt, vagy lett volna jogosult. A 

kérelemről az állami adó- és vámhatóság soron kívüli adómegállapítási eljárás keretében dönt, 

akkor is, ha a kedvezmény, visszatérítés iránti kérelem benyújtására a soron kívüli 

adómegállapítási eljárás lezárását követően kerül sor.  A folyamatban lévő eljárásokban az 

adóhatóság a rendelkezésére álló adatok alapján a visszatérítés bármely formájára való 

jogosultság megállapítható, az állami adó-és vámhatóság a visszatérítendő összeget hivatalból 

megállapítja. A 38. §-hoz A hatályos jogszabályok a kifizetők adatszolgáltatásának határidejét 

az adóévet követő év január 31-ében határozzák meg. A visszatérítéssel kapcsolatos folyamat 

zökkenőmentességének és a bevallási tervezetek időben történő elkészítésének biztosítása 

érdekében szükséges, hogy a kifizetők 2022-ben adatszolgáltatási kötelezettségüket az anyagi 
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és eljárásjogi törvényekben foglaltaknál korábban, 2022. január 20-áig teljesítsék. A 

rendelkezés az egyes jogszabályok adatszolgáltatási kötelezettséget előíró rendelkezéseit 

sorolja fel. 

26. A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény rendelkezéseitől eltérő 

szabályok megállapításának célja, hogy a nagyberuházások megvalósításának ösztönzése 

érdekében speciális szabályok alkotásával csökkenjenek a régészeti feladatokkal összefüggő, a 

beruházót terhelő költségek. 

27. Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvénytől eltérő rendelkezések 

megállapításának célja, hogy az energiaárválság kezelése és a végfogyasztók védelme 

érdekében hatóságilag maximálja a motorbenzin és a dízelgázolaj kiskereskedelmi árát. A 

Kormány az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény veszélyhelyzet ideje alatt 

történő eltérő alkalmazásáról szóló 624/2021. (XI. 11.) Korm. rendelet alapján 2021. november 

11. napján döntött arról, hogy az MSZ-EN 228 jelű szabványban meghatározott ESZ-95-ös 

minőségi fokozatú motorbenzin, amely nem teljesíti az ESZ-98-as fokozat minőségi 

követelményi szintjét, és az MSZ-EN 590 jelű szabványban meghatározott 2710 20 11 KN-

kódú dízelgázolaj legmagasabb kiskereskedelmi bruttó ára 480 forint literenként 2021. 

november 15. napjától számítva 3 hónapon keresztül. Ezen három hónap alatt alkalmazandó az 

üzemanyagok hatósági áras forgalmazására vonatkozó részletes szabályokról szóló 626/2021. 

(XI. 13.) Korm. rendelet szabályai, amely a hatósági ár betartatását hivatott biztosítani. 

28. A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvénytől eltérő rendelkezések 

megállapításának célja, hogy az energiaárválság kezelése és a kis- és középvállalkozások 

meghatározott csoportjának védelme érdekében biztosítsa a lehetőséget a meghatározott 

kedvezményezetti körnek, hogy hatóságilag szabályozott áron vételezzen villamos energiát 

2022. június 30. napjáig. A módosítópont törvényi szinten beilleszti a jogrendbe a villamos 

energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő 

alkalmazásáról szóló 670/2021. (XII. 2.) Korm. rendeletet.  

29. Nyelvhelyességi pontosítás. 

30. Jogtechnikai pontosítás. 

31. Technikai pontosító javaslat. 

32. Szövegpontosító javaslat. 

33. Szövegpontosító javaslat. 

34. A gyorsított ágazati vizsgálatra vonatkozó technikai pontosító rendelkezés. 

35. Nyelvhelyességi pontosítás. 

36. Szövegpontosító javaslat. 

37. Nyelvhelyességi pontosítás. 

38. Szövegpontosító javaslat.  

39. Szövegpontosító javaslat. 

40. Nyelvhelyességi pontosítás. 

41. Szövegpontosító javaslat. 

42. Szövegpontosító javaslat. 

43. Szövegpontosító javaslatok. 

44. Technikai pontosítás, a g) és h) pont összevonása indokolt. 
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45. Az Eütv. 154. § (5) bekezdése szerint az egészségügyi szolgáltatás irányításáért felelős szerv 

vezetői részére személyi illetményt lehet megállapítani. A módosítás a költségvetési kondíciók 

függvényében a miniszter, illetve a főigazgató személyi illetménnyel kapcsolatos döntései 

szabadságát növeli.   A módosító javaslat továbbá a törvényjavaslat 46. §-ához kapcsolódik, 

amely technikai pontosításként rögzíti, hogy járványügyi készültség keretében egészségügyi 

válsághelyzetben a munkavédelemről szóló törvény távmunkavégzésre vonatkozó szabályainak 

alkalmazását teljes körűen szükséges kizárni. 

46. Jogtechnikai pontosítás. 

47. Jogtechnikai pontosítás. 

48. Az adómentességre vonatkozó feltételek utólagos nem teljesülése esetére vonatkozó előírás 

technikai pontosítása. 

49. Az adómentességre vonatkozó feltételek utólagos nem teljesülése esetére vonatkozó előírás 

technikai pontosítása. 

50. Jogtechnikai pontosítás. 

51. Jogtechnikai pontosítás. 

52. Az Áht. 36/A. §-a az egészségügyi törvény szerinti városi intézmények esetében lehetővé 

teszi a kötelezettségvállalások jóváhagyását. A hatályos szabályozás azonban indokolatlanul 

szűkíti az intézményi kört, az állami fenntartású egészségügyi intézmények teljes körében 

szükséges érvényesíteni a költségvetési fegyelmet erősítő és az eladósodást megakadályozni 

hivatott szabályokat. 

53. Nyelvhelyességi pontosítás. 

54. Szövegpontosító javaslat. 

55. Nyelvhelyességi pontosítás. 

56. Nyelvhelyességi pontosítás. 

57. Technikai pontosító javaslat a záró szövegrész külön sorba tördelése érdekében. 

58. A módosítás igazodik az új koronavírus-eljárásrendhez. 

59. Szövegpontosító javaslat. 

60. A javaslat a módosító rendelkezés elhagyására irányul. 

61. Szövegpontosítás a meghosszabbított vezetői megbízatások megszűnésnek időpontja 

vonatkozásában. 

62. Technikai pontosítás. 

63. Szövegpontosító javaslat. 

64. Jogtechnikai pontosítás. 

65. Jogtechnikai pontosítás. 

66. A rövid megjelölés hatályvesztése miatt szükséges módosítás. Továbbá szükséges a 2021. 

november 24-e és a veszélyhelyzet megszűnése közötti időszakban lejárt vagy lejáró építési 

engedélyek hatályának további egy évvel történő meghosszabbítása, hogy a járványhelyzet 

ideje alatt lelassult, esetleg abbamaradt beruházások hatékonyan, fölösleges adminisztrációs 

terhek nélkül folytatódhassanak, illetve újraindulhassanak. 

67. A veszélyhelyzet ideje alatt a bírósági és ügyészségi szervezeti és jogállási törvények egyes 

rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 531/2020. (XI. 28.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Korm. rendelet) rendelkezései közül hatályon kívül helyezésre került 2021. 
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október 2. napjával a 9. § (6) bekezdése a veszélyhelyzet során a személy- és vagyonegyesítő 

szervezetek működésére vonatkozó eltérő rendelkezések újbóli bevezetéséről szóló 502/2020. 

(XI. 16.) Korm. rendelet, valamint a veszélyhelyzet ideje alatt a bírósági és ügyészségi 

szervezeti és jogállási törvények egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 531/2020. 

(XI. 28.) Korm. rendelet módosításáról szóló 540/2021. (IX. 24.) Korm. rendelettel. A hatályon 

kívül helyezett (6) bekezdés arról rendelkezett, hogy ha az ügyész kirendelése a veszélyhelyzet 

idején jár le, a határozott idejű kirendelés meghosszabbodik a veszélyhelyzet megszűnését 

követő 60. napig. Ennek az előírásnak megfelelő átmeneti rendelkezést tartalmaz a 

veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 13. § (6) 

bekezdése. Figyelemmel arra, hogy a Korm. rendelet már nem tartalmaz a kirendelésre eltérő 

rendelkezést, szükségessé vált az erre vonatkozó átmeneti szabály hatályon kívül helyezése is, 

így a javaslat hatályon kívül helyezi a veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 

2021. évi XCIX. törvény 13. § (6) bekezdését. A módosító javaslat összefügg a javaslat 72. §-

ában foglalt módosításokkal, amelyek szintén a veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti 

szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 13. §-ának rendelkezéseit módosítják. 

68. A módosító javaslat a törvényjavaslat végleges szövegéhez igazodó sorszámozásnak 

megfelelő hatályba léptető rendelkezést állapít meg, figyelemmel az egyes rendelkezések 

hatálybalépésének a módosító szándék szerinti megváltozására is. A következő rendelkezések 

hatálybalépése 2022. január 1-je: - az „Az egyes kiemelt társadalmi csoportok, valamint 

pénzügyi nehézséggel küzdő vállalkozások helyzetének stabilizálását szolgáló átmeneti 

intézkedésekről szóló 2020. évi CVII. törvénytől való eltérés” című alcím, - az „A 

hiteltörlesztési moratóriumhoz kapcsolódó egyes szerződések elszámolási szabályai” című 

alcím, - az „A támogatott tevékenység határidejének meghosszabbítása” című alcím, - a „A 

gyermeket nevelő magánszemélyek adóvisszatérítésével kapcsolatos szabályok” című alcím, - 

a „Hatósági üzemanyagárra vonatkozó átmeneti szabályok” című alcím, - az „Az adózás 

rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása” című alcímből az Art. új 112/A. §-át 

beillesztő módosító rendelkezés.   A következő rendelkezések hatálybalépése a veszélyhelyzet 

megszűnéséhez kötődik: - az „A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 

eltérő alkalmazása” című alcím, - az „A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 

eltérő alkalmazásáról” című alcím,  - az „Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 

módosítása” című alcímből az Art. 256. § 17. pontját hatályon kívül helyező rendelkezés. 

Továbbá az elhagyása kerülő rendelkezések (18. §, 23. alcím, 31. alcím, 42. alcím) miatti 

korrekciókat vezeti át a módosító javaslat. 

69. A sarkalatossági záradék pontosítása. Egyrészt a közfeladatot ellátó közérdekű 

vagyonkezelő alapítványokról szóló 2021. évi IX. törvény módosítása elhagyása miatt a rá 

hivatkozó – eredeti c) – pontot el kell hagyni, másrészt a veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti 

szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény – a benyújtott törvényjavaslat 70. §-a által 

módosított – 9. §-át, – a benyújtott törvényjavaslat 71. §-a által módosított – 11. §-át és – a 

benyújtott törvényjavaslat 72. §-a és a 67. módosítópontban szereplő új 82. § által módosított – 

13. §-át érintő módosítások esetében fel kell tüntetni az Alaptörvény releváns rendelkezését. 

70. Szövegpontosító javaslat. 

 


